
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

Z okazji Gdyńskiego Święta Ochrony Zdrowia 

wszystkim jej pracownikom na co dzień podejmującym trudne wyzwania tworzenia wysokiego standardu opieki zdrowotnej 
wyrażamy szczególne uznanie za wytrwałą pracę i zaangażowanie w realizację programów profilaktycznych.

Przekazujemy serdeczne życzenia dalszych osiągnięć zawodowych oraz spełnienia wszelkich zamierzeń.

   Prezydent Gdyni                                                                                                                           Wiceprezydent Gdyni
Wojciech Szczurek                                                                                                                                Ewa Łowkiel

Franciszka Cegielska - 
wspomnienie

22 października 2011 r. mija 11 lat od 
śmierci Franciszki Cegielskiej, Posłanki 
na Sejm III kadencji i Minister Zdrowia,                       
a w latach 1990 - 1998 Prezydent Gdyni.

Żegnała Ją cała Gdynia i niemal cały 
rząd RP, posłowie, koledzy - samorządowcy. 
Była powszechnie darzona szacunkiem za 
mądrość, odwagę, uczciwość i skuteczność,         
a zarazem szczerze lubiana za kobiecy urok, 
ciepło i serdeczność.

Pod jej rządami - bo była niewątpliwym                    
i charyzmatycznym liderem podobnych so-
bie entuzjastów demokratycznych przemian 
- Gdynia rozkwitła inicjatywami stając się - jak 
u swego zarania, przed II wojną światową - 
synonimem sukcesu i przedsiębiorczości. 

W uznaniu wybitnych zasług Rada Miasta 
Gdyni, w lutym 2000 r. przyznała Jej Medal 
im. Eugeniusza Kwiatkowskiego. W hołdzie  i 
dla uczczenia pamięci Franciszki Cegielskiej, 
kilka dni po pogrzebie - Jej imieniem nazwa-
ny został - rozpoczęty za Jej prezydentury 
- węzeł komunikacyjny, o kluczowym znacze-
niu dla Gdyni. Rok później zaś - z inicjatywy 
uczniów, nauczycieli i rodziców Franciszka 
Cegielska została patronem Szkoły Podsta-
wowej nr 47 w dzielnicy Dąbrowa, o budowie 
której zresztą na początku swej pracy w 
gdyńskim samorządzie zdecydowała. Dobrą 
edukację młodzieży Franciszka Cegielska 
uważała za najlepszą inwestycję w rozwój 
Gdyni i kraju...  �

Widok sprzętu budowlanego i zgroma-
dzonych materiałów tuż obok Bulwaru Nad-
morskiego u zbiegu z al. Marsz. Piłsudskiego 
- intryguje spacerowiczów. Wyjaśniamy, że 
to rozpoczęta 7 października inwestycja 
w ramach projektu: Ochrona wód Zatoki 
Gdańskiej Etap I, wspierana funduszami 
unijnymi. Jest to budowa i modernizacja sys-
temu odprowadzania wód opadowych  wraz 
z kanałami deszczowymi i  przepompownią, 
która potrwa do końca sierpnia 2012 r. 

Zakres prac obejmuje m.in.: rozbiórkę 
szaletów miejskich wraz z istniejącą prze-
pompownią ścieków komunalnych przy 
al. Marszałka Piłsudskiego, budowę sieci 

kanalizacji deszczowej, zespołów urządzeń 
podczyszczających na sieci kanalizacji 
deszczowej wraz zagospodarowaniem i 
ogrodzeniem terenu do obsługi urządzeń 
oraz budowę przepompowni ścieków wraz 
z kolektorem grawitacyjnym i tłocznym przy 
Bulwarze Nadmorskim w Gdyni. W koń-
cowym etapie zostaną zagospodarowane 
tereny zielone i posadzone nowe drzewa.

Całkowity koszt robót to prawie 18 
milionów zł brutto. Inwestycja częściowo 
jest dofinansowana ze środków Funduszu 
Spójności w ramach Programu Operacyj-
nego Infrastruktura i Środowisko na lata 
2007-2013. �

Zatoka będzie czyściejsza 

Film dokumentalny „Szukając żubrów” 
w reżyserii gdynianina Jacka Dworakow-
skiego zdobył I nagrodę podczas X Ogól-
nopolskiego Festiwalu Filmów Amatorskich 
im. Leona Wojtali w Bieruniu (30 września 
– 2 października 2011 r.). 

Nie jest to jedyne trofeum dla tego obrazu. 
W czerwcu 2011 r. film zajął drugie miejsce w 
57. Ogólnopolskim Konkursie Filmów Nieza-
leżnych im. prof. Henryka Kluby w Koninie, 
a w ubiegłym roku drugie miejsce (srebrny 
medal) na XVII Międzynarodowym Festiwalu 

Filmów Niezależnych w Kędzierzynie-Koźlu 
oraz Grand Prix na Ogólnopolskim Przeglą-
dzie Filmów Amatorskich Wojska Polskiego 
w Rzeszowie.

Jacek Dworakowski, od 2003 przewod-
niczący kolegium redakcyjnego „Rocznika 
Gdyńskiego”, jest autorem wielu artykułów 
dotyczących historii Gdyni i wielokrotnie 
nagradzanych filmów dokumentalnych, 
pokazywanych na festiwalach w Polsce, jak      
i poza jej granicami. �

Laury dla gdyńskiego filmowca 
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26 października 2011 r. o godz. 12.00 w 
sali 105 Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz.
Piłsudskiego 52/54 rozpocznie się XIII Sesja 
Rady Miasta Gdyni w bieżącej VI kadencji 
samorządu. Projekt porządku obrad przewi-
duje głosowanie uchwał w sprawach:

- stwierdzenia wyboru ławników sądo-
wych na kadencję 2012-2015;

- zmiany uchwały Rady Miasta Gdyni 
nr IV/60/11 w sprawie uchwalenia budżetu 
Miasta Gdyni na rok 2011;

- zmiany uchwały Rady Miasta Gdyni 
nr IV/61/11 z dnia 2 lutego 2011 w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta 
Gdyni na lata 2011 - 2022;

- określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na terenie Miasta Gdyni;

- ustalenia stawek podatku od środków 
transportowych;

- określenia zasad ustalania i poboru 
opłaty targowej na terenie Miasta Gdyni,            
a także jej wysokości;

- zmieniającą uchwałę w sprawie zmiany 
określenia zasad ustalania i poboru opłaty 
targowej na terenie Miasta Gdyni, a także 
jej wysokości;

- przystąpienia do sporządzania miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego części dzielnic Orłowo i Redłowo             
w Gdyni, rejon rzeki Kaczej i ulic: Kościelnej, 

Armatorów i Kasztanowej;
- uchwalenia miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego części dziel-
nic Babie Doły, Obłuże i Oksywie w Gdyni, 
rejon ulic Zielonej i A. Dickmana;

- uchwalenie miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego części dziel-
nic Kamienna Góra i Śródmieście w Gdyni, 
rejonu ulic J.Słowackiego, I. Krasickiego i al. 
Marszałka Piłsudskiego;

- wyrażenia zgody na ustanowienie od-
rębnej własności trzech lokali mieszkalnych 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni 
oraz wyrażenia zgody na ich sprzedaż wraz z 
udziałami w prawie użytkowania wieczystego 
gruntu położonego przy ul. Orłowskiej 17;

- zmiany załącznika nr 1 do uchwały Rady 
Miasta z dnia 28 listopada 2001 roku nr 
XXXV/1135/01 w sprawie wydzielenia w za-
sobie mieszkaniowym gminy Gdynia lokali, 
których najem jest związany ze stosunkiem 
pracy w placówkach oświatowych;

- nieodpłatnego przejęcia od Skarbu 
Państwa na własność Gminy Miasta Gdyni 
działek drogowych przy ul. Młyńskiej;

- wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości zabudowanej stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni, 
przy ul. Chwaszczyńskiej;

- zmiany uchwały nr XLV/1037/10 Rady 

Miasta Gdyni z 25 sierpnia 2010 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne ustanowie-
nie służebności gruntowej na nieruchomości 
położonej przy ul. Olgierda 28 na rzecz 
każdoczesnego właściciela nieruchomości 
położonej przy ul. Gedymina;

- wysokości i zasad ustalania opłat za 
pobyt dziecka w żłobku zmieniający uchwałę 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 
udzielane przez przedszkola prowadzone 
przez Gminę Miasta Gdynia;

- wyrażenia zgody na udział w projekcie 
systemowym pn.: „Pomorskie – dobry kurs 
na edukację. Szkolnictwo zawodowe w re-
gionie a wyzwania rynku pracy”;

- przyjęcia informacji o stanie realiza-
cji zadań oświatowych, w tym wynikach 
sprawdzianu i egzaminów za rok szkolny 
2010/2011;

- określenia tygodniowego obowiązkowe-
go wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrud-
nionych w szkołach/placówkach prowadzo-
nych przez Gminę Gdynia, realizujących w 
ramach stosunku pracy obowiązki określone 
dla stanowisk o różnym tygodniowym obo-
wiązkowym wymiarze godzin;

- zmieniająca uchwałę w sprawie usta-
lenia opłat za świadczenia udzielane przez 
przedszkola prowadzone przez Gminę Mia-
sta Gdynia. �

W środę Sesja Rady Miasta 

1. Maria Łuczak - lekarz pediatra, za-
trudniona w  VITA-MED. Centrum Opieki 
Medycznej Sp. z o.o.;

2. Barbara Zygler-Karczewska - lekarz 
pediatra, zatrudniona w Przychodni Lekar-
skiej Chylonia I Sp. z o.o.;

3. Joanna Litzbarska - lekarz chorób we-
wnętrznych, zatrudniona w NZOZ Wzgórze 
Św. Maksymiliana Sp. z o.o.;

4. Małgorzata Skalska - lekarz poz, 
zatrudniona w Przychodni Lekarskiej Gra-
bówek Sp. z o.o;

5. Mariusz Sitarz - lekarz ginekolog, 
zatrudniony w Przychodni Lekarskiej Ob-
łuże II;

6. Danuta Kowalczyk - specjalista me-
dycyny morskiej i tropikalnej zatrudniona w 
Uniwersyteckim Centrum Medycyny Mor-
skiej i Tropikalnej;

7. Elżbieta Wolszon - lekarz stomatolog 
w SANUS Sp. z o.o.; 

8. Joanna Sabramowicz - lekarz in-
ternista w Przychodni Dąbrowa-Dąbrówka 
Sp. z o.o.;

9. Violetta Gogol-Rybicka - lekarz kar-
diolog w CLINICA MEDICA;

10. Lucyna Rogalska - lekarz internista 
w NZOZ Przychodni u Źródła Marii Sp.                  
z o.o.;

11. Wiesław Kruszewski - dr hab. n. 
med., Ordynator Oddziału Chirurgii Onkolo-
gicznej  Szpitala Morskiego im. PCK;

12. Joanna Pokrzywnicka - z-ca Ordy-
natora Chorób Wewnętrznych i Leczenia 
Schorzeń Endokrynologii Szpitala Morskiego 
im. PCK;

13. Rafał Ciepłuch - dr n. med., Ordy-
nator Oddziału Ginekologicznego Szpitala 
Miejskiego im. J. Brudzińskiego;

14. Jacek Kulesza  - Ordynator Oddziału 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii  Szpitala 
Miejskiego im. J.Brudzińskiego;                                     

15. Elżbieta Gawrońska - pielęgniarka 
koordynująca w  VITA-MED. Centrum Opieki  
Medycznej Sp. z o.o.;

16. Maria Daniłoś - pielęgniarka poz              
w NZOZ Przychodni Lekarskiej Witomino 
Sp. z o.o.;

17. Elżbieta Mielusz - pielęgniarka 
medycyny szkolnej, zatrudniona w NZOZ 
Chylonia I Sp. z o.o.;

18. Lucyna Zemła - położna środowisko-
wo-rodzinna, zatrudniona w Kolejarz-Vita 
Centrum Św. Katarzyny;

19. Violetta Piasecka  -  st. pielęgniarka 
w Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowe-
go;

20. Zenona Szot  – pielęgniarka środo-
wiskowo-rodzinna zatrudniona w Przychodni 
Lekarskiej Obłuże II Sp. z o.o;

21. Ewa Kaźmirska - przełożona pielę-
gniarek w NZOZ Śródmieście Sp. z o.o;

22.  Elżbieta Rożbicka - pielęgniarka śro-
dowiskowo-rodzinna zatrudniona w Spółce  

partnerskiej Czaja i Partnerzy Pielęgniarki 
i Położne;

23. Maria Kawko -  pielęgniarka środo-
wiskowo-rodzinna zatrudniona w SANUS 
Sp. z o.o.;

24. Anna Wosachło - pielęgniarka ko-
ordynująca zatrudniona w Uniwersyteckim 
Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej;

25. Wiesława Weiszewska - pielęgniarka 
koordynująca, zatrudniona w Przychodni 
Orłowo;

26. Halina Maruszak - pielęgniarka koor-
dynująca na Oddziale Dermatologii Dziennej 
i w Poradni Dermatologicznej Szpitala Mor-
skiego im. PCK;

27. Maria Witkowska - pielęgniarka od-
działowa Oddziału Chorób Wewnętrznych,

Szpitala Miejskiego im. J.Brudzińskiego; 
28. Anna Fiedorowicz - pielęgniarka 

koordynująca na Oddziale Kardiologii 
Inwazyjnej  Szpitala Miejskiego im. J.Bru-
dzińskiego;

29. Janusz Jaskulski - sanitariusz – kie-
rowca karetki, zatrudniony w Miejskiej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego;

30. Janusz Sokołowski - psycholog, 
certyfikowany specjalista terapii uzależnień-
zatrudniony w Ośrodku Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień.

Oto lista osób nagrodzonych przez Prezydenta Gdyni w 2011 r.:
Nagrody Prezydenta dla pracowników ochrony zdrowia

Osoby nominowane do Nagrody Prezydenta w 2011 r.:
tech. analityki med. Bogumiła Adamczuk 

PL Kolejarz - VITA; mgr. reh. Barbara Bor-
czochowska-Szczepaniak Doktor Krasicki; 
piel. dypl. Anna Burghardt Clinica Medica; 
piel. dypl. Elżbieta Bystrzyńska PL Działki 
Leśne; lek. med. Krzysztof Chrzanowski 
VITA - MED; piel. dypl. Dorota Cichosz PL 
Witomino; lek. med. Joanna Czarnota PL 
Witomino; tech. RTG Alicja Dąbrowska 
Wojskowa SPL; piel. dypl. Urszula Dolec-
ka Czaja i Partnerzy; fizjoterapeuta Anna 
Fiutowska Zakład Rehabilitacji; piel. dypl. 
Gabriela Głąbała PL Obłuże II; lek. med.
Mirosława Gos SANUS; piel. dypl. Mariola 
Góreczna Wojskowa SPL; lek. med. Beata 
Grzelak-Panfiłowicz PL Witomino; tech. 
analityki med. Maria Herman PL Witomino; 

lek. med. Iwona Jaworska-Chmielowiec 
SANUS; lek. med. Artur Jeliński SPL Środ-
mieście; piel. dypl. Halina Kankowska PL 
Działki Leśne; lek. med. Teresa Kiełkowska 
PL Obłuże II; piel. dypl. Sylwia Knakowska-
Olejnik PL Witomino; piel. dypl. Ewa Kocik 
PL Witomino; lek. med. Piotr Komarnicki 
PL Chylonia I; lek. med. Tomasz Kreft PL 
Orłowo; piel. dypl. Dorota Krużycka PL 
Chylonia I; piel. dypl. Jolanta Kurkowska 
PL Witomino; piel. dypl. Teresa Majewska 
PL Obłuże II; piel. dypl. Danuta Makowska 
PL Grabówek; rat. med. Dariusz Marszalec 
MSPR; piel. dypl. Małgorzata Mieszkowska 
PL Witomino; fizykoterapeuta Małgorzata 
Niemczyk Doktor Krasicki; lek. stom. Kata-
rzyna Nowińska Doktor Krasicki lek. stom. 

Danuta Ościsłowska PL U Źródła Marii; 
piel. dypl. Lidia Pagudis PL Dąbrowa-Dą-
brówka; piel. dypl. Wanda Piechota PL U 
Źródła Marii tech. Stom. Barbara Pioch PL 
Kolejarz - VITA; lek. stom. Danuta Pokojni-
kow VITA - MED; piel. dypl. Anna Rompca 
PL Obłuże II; piel. dypl. Joanna Sakowska 
RIMED; lek. med. Agnieszka Stawicka PL 
Działki Leśne; fizjoterapeuta Anna Śmiech 
MIRA-MED; piel. dypl. Ewa Śrutkowska PL 
Witomino; piel. dypl. Grażyna Twardowska 
SPL Środmieście; piel. dypl. Urszula Urban 
Wzgórze Św. Maksym. piel. dypl.; Grażyna 
Wruk VITA - MED; fizjoterapeuta Alicja 
Zabielska MIRA-MED; lek. med. Wiesława 
Ziemian PL Obłuże II; fizjoterapeuta Dorota 
Żółtańska Zakład Rehabilitacji. �
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27 października 2011 r. w „Riwierze” przy 
ulicy Zawiszy Czarnego 1 zostanie powtórzo-
ny koncert „Przebojem przez operetkę”, 
podczas którego usłyszeć będzie można 
najpiękniejsze arie z operetek: „Cygańska 
miłość”, „Zemsta nietoperza”, „Wesoła 
wdówka”, „Panna wodna”, „Księżniczka 
Czardasza”, „Ptasznik z Tyrolu”, „Hrabina 
Marica” oraz znane i lubiane pieśni: „Wróć 
do Sorento”, „O sole mio” i inne. 

Początek koncertu o godzinie 19.00.
Wystąpią: Anna Osior (sopran), Daniel 

Saulski (tenor), Ewa Pralicz (fortepian). 
Anna Osior występowała w Teatrze Mu-
zycznym w Lublinie, od roku 2000 związana                 
z Operą Bałtycką w Gdańsku. 

Daniel Saulski - absolwent Akademii 
Muzycznej w Łodzi, b. solista Teatru Mu-
zycznego w Lublinie, znany z występów na 
scenie Teatru Muzycznego w Gdyni i Opery 
Bałtyckiej w Gdańsku.

Ewa Pralicz - absolwentka Akademii 
Muzycznej w Gdańsku, znana z koncertów 
na wielu scenach muzycznych w kraju i za 
granicą.

Wstęp: 20 zł. Organizatorzy proszą                    
o wcześniejszą rezerwację stolików pod nr 
tel. 58 661 30 96 (pon.- pt. 12.00 - 17.00) lub 
58 620 43 29 (pon. - pt. 9.00 - 16.00).  �

Gdynia jest gościem Tygodnia Architek-
tury w czeskiej Pradze, który potrwa do 23 
października 2011 r. Najnowsze miejskie 
projekty prezentowane są na wystawie 
„Architektura i Urbanizm Państw Grupy Wy-
szehradzkiej” w renesansowym Belwederze 
królowej Anny – pałacu na Hradczanach. 

Za temat tegorocznego festiwalu architek-
tury obrano współczesne metropolie państw 
Grupy Wyszehradzkiej: Czech, Słowacji, 
Węgier i Polski. Oprócz Gdyni najnowsze 
projekty architektoniczne prezentują także 
cztery inne polskie miasta: Warszawa, Ka-
towice, Kraków i Wrocław. 

W Pradze obejrzeć można fotografie 
gdyńskich obiektów inspirowanych mo-

dernizmem i nawiązujących do motywów 
morskich, m.in. żagli. Przedstawiciele Mia-
sta: wiceprezydent Marek Stępa i dyrektor 
Biura Planowania Przestrzennego Marek 
Karzyński do Czech zawieźli także film o 
gdyńskim modernizmie. 

Podczas Tygodnia Architektury prezen-
towana jest również architektura ponad 30 
innych krajów z całego świata, m.in.: Francji, 
Hiszpanii, Portugalii, Włoch, Niemiec, Austrii, 
Holandii, Wielkiej Brytanii, Rosji, a także 
Stanów Zjednoczonych, Brazylii, Wenezu-
eli, Peru, Japonii, Chin, Arabii Saudyjskiej, 
Turcji i RPA. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.architectureweek.cz.  �

Gdyńska architektura w Pradze...

Miejska Biblioteka Publiczna w Gdyni 
zaprasza na spotkanie z Rafałem Królem 
pt. „Turcja - Ararat”, podczas którego zapre-
zentowana zostanie relacja z wyprawy na 
turecką górę Ararat połączona z prezentacją 
zdjęć. Spotkanie odbędzie sie 25 paździer-
nika 2011 r. (wtorek) o godz. 17.00 w Filii nr 
3 Miejskiej Biblioteki Publicznej, ul. Morska 
113. Rafał Król - mieszkaniec Gdyni, po-
dróżnik, organizator wypraw m.in. polarnych           
i górskich oraz szkoleń i kursów ratowniczych 
i wysokogórskich. Wstęp wolny.  �

Miasto Gdynia zaprasza na spotkania z 
teatrem pn. „Teatr Zajechał”. 

To projekt Ewy Ignaczak oraz Idy Bo-
cian, który prezentuje spektakle w miejscach 
nieteatralnych, oswaja nowe przestrzenie i 
jest twórczym wyzwaniem dla artystów jak i 
widzów. Staje się pewnego rodzaju świętem i 
okazją do spotkania, gdzie sztuka jest wehi-
kułem porozumienia. Spektakle prezentowa-
ne będą do końca grudnia w filiach bibliotek, 
klubach osiedlowych a nawet w strażackiej 
remizie. Poniżej prezentujemy repertuar na 
miesiąc październik:

- 21 października 2011 r. - Biblioteka 
Publiczna  Filia nr 13 – Oksywie: 

godz. 17.00 – „Tancereczka i Kominiar-
czyk” wg H. Ch. Andersena – spektakl dla 
dzieci;

godz. 19.00 – „Orlando” wg Virginii Woolf 
– spektakl dla dorosłych;

- 22 października 2011 r. -  Stowarzysze-
nie „Vitava” – Witomino:

godz. 15.00 - „Tancereczka i Kominiar-
czyk” wg H. Ch. Andersena – spektakl dla 
dzieci;

godz. 18.00 – „Orlando” wg Virginii Woolf 
– spektakl dla dorosłych;

- 23 października 2011 r. - Klub Garnizo-

nowy – Kinoteatr „Grom” – Oksywie
godz. 15.30 – „Tancereczka i Kominiar-

czyk” wg H. Ch. Andersena – spektakl dla 
dzieci;

godz. 17.00 – „Orlando” wg Virginii 
Woolf;

- 24 października 2011 r. - Biblioteka  
Publiczna  Filia nr 18 – Chylonia:

godz. 18.00 – „Była Żydówka, nie ma 
Żydówki” wg Mariana Pankowskiego 
– spektakl dla dorosłych;

- 28 października 2011 r. - Parafia pw. 
Świętego Wawrzyńca – Wielki Kack;

godz. 19.00 – „Była Żydówka, nie ma Ży-
dówki” wg Mariana Pankowskiego – spektakl 
dla dorosłych ;

- 29 października 2011 r. - Klub BLMW 
– Babie Doły:

godz. 18.00 - „Była Żydówka, nie ma Ży-
dówki” wg Mariana Pankowskiego – spektakl 
dla dorosłych;

- 30 października 2011 r. - Dom Kultury 
„Bałtyk” - Witomino: 

godz. 17.00 – „Była Żydówka, nie ma Ży-
dówki” wg Mariana Pankowskiego – spektakl 
dla dorosłych.

Wstęp na wszystkie spektakle wol-
ny.  �

14 października 2011 r. odbyła się uro-
czystość nadania rondu przy ul. Cechowej, 
Stolarskiej i Białowieskiej w Gdyni Obłużu 
imienia Tomasza Łączewnego. 

Decyzję o nadaniu rondu imienia To-
masza Łączewnego podjęła Rada Miasta 
Gdyni podczas sesji, która odbyła się 24 
sierpnia 2011 r. O nadanie nazwy zwróciła 
się Dyrekcja i Rada Pedagogiczna Szkoły 
Podstawowej nr 6 w Gdyni, w której Tomasz 
Łączewny był nauczycielem w okresie przed-
wojennym. 

Tomasz Łączewny urodził się w 1914 r. we 
Wronowie, w 1934 r. ukończył Seminarium 

Nauczycielskie w Krotoszynie, otrzymując 
dyplom nauczyciela szkół powszechnych. 
Następnie odbył służbę wojskową i otrzy-
mawszy w 1937 r. pracę w SP nr 6 zamiesz-
kał w Gdyni, w kolonii Obłuże. W sierpniu 
1939 r. został zmobilizowany do ośrodka 
zapasowego 55 w Kielcach. Podczas walk 
żołnierze dotarli pod Kowel i kontynuowali 
marsz w kierunku Ostroga, gdzie 19 wrze-
śnia dostali się do niewoli. Łączewny przez 
obóz przejściowy w Szpetówce trafił do 
Kozielska i został zamordowany w Lesie 
Katyńskim. Pośmiertnie awansowano go do 
stopnia porucznika. �

Teatr zajedzie do dzielnic i osiedli 

Wyprawa na Ararat

Przebojem                       
przez operetkę

Rondo Tomasza Łączewnego na Obłużu

Przypominamy, że trwa XI edycja kon-
kursu fotograficznego „Gdynia w fotografii” 
pod hasłem „Uśmiechnij się”. Do udziału 
w konkursie zapraszamy wszystkich miło-
śników Gdyni, którzy potrafią przez obiektyw 
fotograficzny dostrzec i utrwalić życie miesz-
kańców i piękno naszego miasta.

Tegoroczna edycja ma na celu pokaza-
nie zabawnych i radosnych wydarzeń lub 
sytuacji z życia Gdyni i jego mieszkańców. 
Mamy nadzieję, że zdjęcia nadesłane na 
konkurs wywołają uśmiech, rozbawienie lub 
wzruszenie. 

Prace można składać do 18 listopada 
2011 r. Regulamin konkursu dostępny jest 
w placówkach Miejskiej Biblioteki Publicznej 
oraz na stronie www.mbpgdynia.pl.

Szczegółowych informacji na temat kon-
kursu udziela (w godz. 8.00 - 16.00): Dział 
Instrukcyjno-Metodyczny Miejska Biblioteka 
Publiczna w Gdyni, ul. Partyzantów 39/IV 
(wejście od ul. Kopernika), tel. 58 622 44 31,  
e-mail: dim@mbpgdynia.pl. �

Gdynia w fotografii

Stowarzyszenie Psychologów Chrze-
ścijańskich zaprasza na kolejny bezpłatny 
wykład otwarty, który odbędzie się 22.10 
(sobota) o godz.11.00 w Centrum Pomocy 
Psychologicznej SPCh O/G w Gdyni, ul. 
Portowa 11. Temat: „Specyficzne zaburzenia 
osobowości”. �

Wykład

Niektóre warzywa, owoce, przyprawy 
przebyły daleką drogę zanim trafiły na nasze 
talerze. Na najbliższym spotkaniu „Palcem 
po mapie” uczestnicy spotkania przyjrzą 
się przysmakom, które przyjechały do nas 
z Ameryki Łacińskiej. Sprawdzą, które z od-
kryć Kolumb nazwał pieprzem indiańskim? 
Jak obliczyć ostrość jedzenia np. papryki? 
Którą z przypraw dodaje się do wielu ko-
smetyków? Będzie także o tym jak wanilia 
może pomóc w walce z komarami i dlaczego 
łasuchy lubią ananasy. 

„Palcem po mapie”, w niedzielę, 30 paź-

dziernika 2011 r. w kawiarni Caffe Anioł w 
Gdyni przy ul. Kilińskiego 6. 

Początek zabawy o godz. 12.30. 
Wstęp jest bezpłatny. Ilość miejsc 

– ograniczona. Planowany czas imprezy 
- ok. godziny. Konieczna jest wcześniejsza 
rezerwacja. Zgłoszenia należy przesyłać na 
adres mailowy: obl@obl.com.pl.

Zapraszają Ośrodek Badań Latynoame-
rykańskich i Miasto Gdynia.

Kolejne podróże „Palcem po mapie” Ame-
ryki Łacińskiej odbędą się: 20 listopada i 11 
grudnia.  �

Palcem po mapie
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SSP nr 28, informuje, że biuro rady 
czynne jest w poniedziałek w godz. 15.00 - 
19.00, środa w godz. 10.00 - 15.00, czwartek 
10.00 - 15.00. Dyżury radnych dzielnicy w 
każdy poniedziałek miesiąca w godz.18.00 - 
19.00. Radny Miasta Kamil Góral dyżuruje w 
pierwszy poniedziałek miesiąca w godz.18.00 
- 19.00. Dyżur pełni także w każdy poniedziałek 
miesiąca funkcjonariusz Policji oraz w pierwszy 
poniedziałek miesiąca funkcjonariusz Straży 
Miejskiej. Adres e-mail: rada.babiedoly@gdy-
nia.pl telefon: 58 665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(budynek Szkoły Podstawowej nr 10), infor-
muje, iż biuro rady czynne jest w poniedziałki 
i czwartki w godz. 8.00 - 12.00, środy 12.00 
- 18.00. Dyżury radnych dzielnicy w każdą 
środę w godz. 17.00 - 18.00: 26.10 - Stanisław 
Skłodowski. Dyżur Radnej Miasta Ewy Krym 
- czwarty wtorek miesiąca 16.30 - 17.30 w 
Szkole Podstawowej nr 40 ul. Rozewska 33, I 
piętro, sala nr 27.

***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do siedziby 

rady ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51, e-mail: 
rada.cisowa@gdynia.pl, na dyżury radnych 
dzielnicy w każdy czwartek w godz.17.00 
- 18.00. W czwarty czwartek miesiąca w 
godz.18.00 - 19.00 dyżuruje przewodniczący 
rady Jerzy Drela. Ponadto w każdy trzeci 
czwartek miesiąca w godz.17.00 - 18.00 dyżu-
rują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. W 
każdą pierwszą środę miesiąca w godz.17.00 
- 18.00 można skorzystać z bezpłatnej porady 
prawnika z Biura Porad Obywatelskich. W 
biurze dyżurują także radni miasta: w każdą 
pierwszą środę miesiąca w godz.: 18.00 - 19.00 
Łukasz Cichowski. Natomiast w każdą drugą 
środę miesiąca w godz.: 18.15 - 19.00 dyżuruje 
radny Marcin Horała. Więcej informacji na: 
www.gdynia-cisowa.info 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino zapra-

sza mieszkańców do kontaktu na e-mail: rada.
chwarzno@gdynia.pl i na stronę internetową:
www.chwarznowiczlino.miasto.gdynia.pl oraz  
www.gdynia-chwarznowiczlino.info. Biuro Rady 
Dzielnicy Chwarzno - Wiczlino czynne we wtor-
ki, środy, czwartki od godz. 15.30 do 20.00.

W każdą środę dyżur radnego dzielnicy 
26.10 - Krzysztof Smużyński, 9.11 - Bogusz 
Ostalski. W pierwszą i drugą środę miesiąca  
od 17.00 do 18.00 dyżuruje Andrzej Kieszek 
radny Miasta Gdyni, a w trzecią albo czwartą 
środę każdego miesiąca od 17.00 do 18.00  
dyżur pełni rewirowy Straży Miejskiej Jaro-
sław Kleina. Bezpłatne porady prawne można 
uzyskać na dyżurach przedstawicieli Biura 
Porad Obywatelskich w każdą drugą środę 
miesiąca od 17.00 do 19.00 – najbliższy termin 
14 listopada.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że dyżu-

ry radnych odbywają się w pierwsze poniedziałki 
miesiąca w godz. 17.30 - 18.30, tel. 58 629 85 
66, e-mail rada.dabrowa@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne zaprasza 

mieszkańców na dyżury radnych w środy w 
godz. 17.00 - 18.00 do biura przy ul. Witomiń-
skiej 8. I tak: 26.10 - Wojciech Jankowski.

***
Rada Dzielnicy Grabówek zaprasza miesz-

kańców do siedziby rady w Szkole Podstawowej 
nr 17 przy ul. Grabowo 12 na dyżury radnych   
w każdy czwartek w godz. 17.00 -18.00. Har-
monogram dyżurów: 27.10 - Zenon Roda, 
3.11 - Edyta Sieracka - Zięba, 10.11 - Rafał 
Daniluk, 17.11 - Ewa Kusio, 24.11 - Karol 
Szotyński, 1.12 - Rafał Daniluk, 8.12 - Henryk 
Celuch. W każdy 2 czwartek miesiąca w godz. 
17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. Ponadto w każdy 
pierwszy czwartek miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00 bezpłatnych porad prawnych udzielają 
prawnicy z BPO.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra informuje 

mieszkańców, że dyżury radnych w biurze Rady 
przy al. Marsz. Piłsudskiego odbywają się w 

każdy poniedziałek w godz.17.00 - 18.00. 
W pierwszy poniedziałek miesiąca dyżuruje 

przewodniczący M. Bodziński i rewirowy Straży 
Miejskiej Z. Augustynowicz. 

***
Rada Dzielnicy Karwiny zaprasza mieszkań-

ców dzielnicy na dyżury do siedziby rady, ul. 
Staffa 10. 24.10 - Aleksandra Murakowska, 
31.10 - Ireneusz Martyn. Dyżury pełnione są w 
siedzibie rady w godz. od 18.00 do 19.00.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki informuje, że 

radni dzielnicy pełnią dyżury w siedzibie Rady 
przy ul. Morskiej 186 w budynku IV LO w każ-
dy czwartek m-ca w godz. 17.00 - 18.00: 3.11 
- Marcin Goyke, 10.11 - wiceprzewodnicząca 
ZD Ewa Bałdyga, 17.11 - Stefan Barwik, 24.11- 
Grażyna Gąsiorek, 1.12 - Ireneusz Drapaluk, 
8.12 - Artur Beń, 15.12 - Marek Zieliński. 
Ponadto w każdy trzeci czwartek m-ca w 
godz.17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że biuro 

Rady mieszczące się w Szkole Podstawowej nr 
13 przy ul. Halickiej 8 czynne jest w poniedziałki 
i środy w godz. 10.00 - 17.00. Kontakt mailowy: 
rada.malykack@gdynia.pl. Strona interneto-
wa, na której znajdują się wszystkie aktualne 
wiadomości - www.malykack.miasto.gdynia.pl. 
Dyżury radnych dzielnicy, przedstawicieli Straży 
Miejskiej i Policji odbywają się w każdy pierwszy 
wtorek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 w biurze 
Rady Dzielnicy.

***
Biuro Rady Dzielnicy Obłuże mieszczące 

się przy ul. Podgórskiej 148 /budynek Robot-
niczej Spółdzielni Mieszkaniowej/ czynne jest 
w poniedziałek w godz.14.00 - 20.00, wtorek            
i środa w godz. 11.00 - 15.00. Telefon: 58 665 
50 00. Adres e-mail: rada.obluze@gdynia.pl. 
Zapraszamy mieszkańców na dyżury radnych 
dzielnicy i miasta Gdyni w każdy poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. Harmonogram 
dyżurów: 24.10 - przewodniczący Zarządu 
Dzielnicy Wojciech Lipiński. 

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie mieszczące 

się przy ul. Godebskiego 8 /SP nr 33/ czynne 
jest w poniedziałek w godz. 8.00 - 12.00, 
wtorek w godz. 14.00 - 18.00, środa w godz. 
8.00 - 12.00. Telefon: 58 625 32 95. Adres e-
mail: rada.oksywie@gdynia.pl. Dyżur radnych 
dzielnicy w każdy wtorek w godz. 17.00 - 19.00. 
Dyżur Radnej Miasta Gdyni Beaty Łęgowskiej 
w każdy wtorek w godz. 17.00 - 18.00. Rada 
Dzielnicy Oksywie informuje, że w każdy pierw-
szy wtorek miesiąca w godzinach 17.00 - 18.30 
dyżur pełnić będą pracownicy Biura Porad Oby-
watelskich, którzy będą udzielać bezpłatnych 
porad prawnych mieszkańcom dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Orłowo informuje, że biuro 

Rady mieszczące się w Szkole Podstawowej nr 
8 przy ul. Orłowskiej 27 czynne jest we wtorki 
w godz. 11.00 - 18.00 i w czwartki w godz. 8.00 
- 15.00. Telefon: 58 664 92 75. Adres e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl. Strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info. W każdy czwartek 
miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 radni dzielnicy 
pełnią dyżury w biurze Rady. I tak: 27.10 - 
Małgorzata Ważny. W każdy ostatni czwartek 
miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 dyżurują  funk-
cjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że biuro 

Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 11 przy ul. 
Porębskiego 21, tel. 58 665 70 64, czynne jest 
w poniedziałek i środę w godz. 15.00 - 20.00 
oraz w czwartek w godz. 8.00 - 12.00. Kontakt 
z radnymi za pośrednictwem adresu e-mail: 
rada.pogorze@gdynia.pl. W pierwszą środę 
miesiąca w godz.18.00 - 19.00 dyżur pełni 
radna Miasta Gdyni Mirosława Król. Radny 
Miasta Kamil Góral dyżuruje w drugą środę 
miesiąca w godz. 18.00 - 19.00. W każdą środę 
w godz.18.00 - 19.00 dyżur pełni radny dzielnicy 
oraz funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 
26.10 dyżur pełnić będzie wiceprzewodniczący 
Andrzej Wojewoda.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - Dempto-

wo zaprasza w godz. 17.00 - 18.00 na dyżury 
radnych dzielnicy w biurze przy ul. Czeremcho-
wej 1 pok. nr 39, tel. 58 664 56 21. I tak: 26.10 - 
Grażyna Czerwińska. W II środę m-ca w godz. 
15.30 - 16.30 dyżur pełni radny miasta Marcin 
Horała, w III środę m-ca w godz. 17.00 - 18.00 
dyżur pełni radny miasta Łukasz Cichowski. 
Funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej dyżur 
pełnią w II środę m-ca w godz. 17.00 - 18.00.

***
Biuro Rady Dzielnicy Redłowo z siedzibą  

w SP nr 34 ul. Cylkowskiego 5, czynne: po-
niedziałek, godz. 10.00 - 14.00, środa, godz. 
10.00 - 15.00, czwartek, godz. 13.00 - 18.00. 
Członkowie Zarządu Dzielnicy dyżurują w po-
niedziałki w godz. 18.00 - 19.00: I poniedziałek 
miesiąca - Radosław Maślak - wiceprzewod-
niczący Zarządu, II poniedziałek miesiąca 
- Bożenna Szymańska - przewodnicząca 
Zarządu, IV poniedziałek miesiąca - Szymon 
Jaros - wiceprzewodniczący. Radni dzielnicy 
dyżurują w czwartki w godz. 17.00 - 18.00. W 
III poniedziałek miesiąca w siedzibie Rady w 
godz. 17.30 - 18.30 dyżur pełni radna Miasta 
Joanna Chacuk. W I środę miesiąca w godz. 
11.00 - 13.00 w Biurze Rady dyżuruje przed-
stawiciel Straży Miejskiej. Rada Dzielnicy 
Redłowo posiada stronę internetową: www.
gdynia-redlowo.info.pl oraz adres e-mail: rada.
redlowo@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście informuje, że 

zostały wznowione dyżury radnych dzielnicy. 
Dyżury jak zwykle odbywają się w czwartki           
w godz.17.00 - 19.00 w biurze Rady przy ul. 
Jana z Kolna 5, w Szkole Podstawowej nr 21 
(tel. 58 661 90 68). W każdy drugi czwartek 
miesiąca zapraszamy na dyżury strażników 
miejskich. Rada Dzielnicy Śródmieście za-
prasza do odwiedzenia strony internetowej 
rady: www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz 
kontaktowanie się z radą poprzez adres e-mail: 
rada.srodmiescie@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, że 

Radni Dzielnicy pełnią dyżur w biurze rady w 
Szkole Podstawowej nr 20 przy ul. Starodworco-
wej 36, w każdą środę miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00, tel. 58 629 44 03. 

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka 

zaprasza mieszkańców dzielnicy do kontaktu 
e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl, 
telefonicznego: 58 624 75 55, lub osobistego 
ul. II MPS 9 w każdy wtorek i czwartek w godz. 
16.00 - 18.00. W każdy II wtorek miesiąca dy-
żury pełnią: Joanna Zielińska - radna Miasta 
Gdyni, w godz. 17.30 - 18.30, Paweł Brutel 
- radny Miasta Gdyni, w godz. 18.00 - 19.00. Dy-
żury radnych Dzielnicy Witomino - Leśniczówka: 
Krzysztof Goliasz - Przewodniczący Rady 
Dzielnicy, II wtorek miesiąca, w godz. 17.00 
- 18.00, Gustaw Bijowski - Przewodniczący 
Komisji ds. Infrastruktury, I poniedziałek miesią-
ca, w godz. 17.00 - 18.00, Paweł Jażdżewski, 
ostatnia środa miesiąca, w godz. 17 - 18.00. 

W każdy III czwartek miesiąca dyżur pełni 
prawnik z Biura Porad Obywatelskich.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO) informuje, 
że biuro rady czynne jest w każdy wtorek                               
w godz. 11.00 - 18.00 i w każdą środę w godz. 
9.00 - 16.00, tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.
wit.radiostacja@gdynia.pl. W każdy I wtorek 
m-ca w siedzibie rady dzielnicy dyżur pełni 
radny Miasta Paweł Stolarczyk w godz.16.00 - 
17.00. W każdy III wtorek m-ca w siedzibie rady 
dzielnicy dyżur pełni radna Miasta Małgorzata 
Balsewicz w godz. 17.00 - 18.00. W każdy II 
wtorek m-ca w godz.16.00 - 17.00 w siedzibie 
rady dzielnicy dyżur pełni przedstawiciel Straży 
Miejskiej.

***
Biuro Rady Dzielnicy Wgórze św. Maksymi-

liana czynne jest: wtorek, środa w godz. 11.00 
- 18.00, mieści się w Przychodni Zdrowia pok. 
05, ul. Legionów 67, tel. 58 620 87 69. Dyżury 
radnych odbywają się we wtorki w godz.17.00 
- 18.00. Drugi wtorek miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00 dyżurują radna miasta Maja Wagner, 
radny dzielnicy Mariusz Jagłowski. �

Rady dzielnic informują
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Kontynuujemy rubrykę dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. Psa lub kota może ad-
optować osoba pełnoletnia, posługująca się 
dowodem osobistym. Na podstawie dowodu 
spisywana jest umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Pies do 1/2 roku 50 zł, 
pies powyżej 1/2 roku 70 zł, pies w typie 
rasy 120 zł, pies rasowy z rodowodem 220 
zł, psy powyżej 8 lat 30 zł, koty do 1/2 roku 
20 zł, koty powyżej 1/2 roku 50 zł.

Z Ciapkowa do ludzi
Wszystkich, którzy kochają zwierzęta,               

a z różnych powodów nie mogą posiadać w 
domu pieska lub kota i chcą pomóc w opiece 
nad zwierzakami, zapraszamy do gdyńskie-
go schroniska OTOZ Animals „Ciapkowo”.  
Wolontariat to świetna okazja do tego by 
pomóc w opiece nad mieszkańcami gdyń-
skiego „Ciapkowa”, a także aktywnie spędzić 
czas wolny. 

Aby zostać wolontariuszem trzeba:
- mieć ukończone osiemnaście lat, 
- wypełnić w dwóch egzemplarzach 

umowę wolontariatu (do ściągnięcia na 
stronie www.ciapkowo.pl) i przyjść z nią do 
schroniska. 

Jeżeli osoba jest niepełnoletnia, ale ma 
skończone 15 lat, musi zabrać swojego 
prawnego opiekuna do schroniska i razem 
z nim podpisać umowę (opiekun podpisuje 
zezwolenie).

Pracownicy OTOZ Animals „Ciapkowo” 
pracują od poniedziałku do piątku w godz. 
11.00 - 17.00, w soboty od 11.00 do 16.00 
oraz niedziele od 11.00 do 15.00.

Potrzeba wolontariatu jest bardzo 
duża, gdyż aktualnie przebywa w „Ciapko-

wie” ok. 300 psów i 150 kotów, które czekają 
na choćby odrobinę uwagi i kontaktu z czło-
wiekiem. Psy nie mogą doczekać się wyjścia 
na spacer a koty, szczególnie te najmłodsze, 
wręcz domagają się pieszczot.

Można także wziąć udział w „Akademii 
Bystrego Ciapka”. Zajęcia prowadzone są 
przez treserów - we wtorki o godz. 16.00, a 
w soboty o godz. 10.00. Główny cel to socjali-
zacja szczeniąt. Więcej informacji o projekcie 
na stronie www.dobrezwierzeta.pl.

Jeśli nie możesz poświęcić czasu na 
przyjście do schroniska, a chciałbyś w jakiś 
sposób wesprzeć porzucone, bezdomne 
zwierzęta, to ciekawą inicjatywą są zbiórki 
na rzecz schroniska organizowane np. przez 
uczniów w szkołach. Wielu z was na pewno 
ma w domu niepotrzebne koce, szmatki, sta-
re ciuchy, pościele (bez pierza). Teraz, gdy 
zbliża się zima i nastaną mrozy, dla zwierząt 
będą wręcz niezbędne.

Czworonogi doceniają każdy gest skiero-
wany w ich stronę i potrafią okazać wielką 
wdzięczność za podarowanie im namiastki 
domowego ciepła.  �

Zostań wolontariuszem w schronisku 

Rada Ministrów 27 września 2011 r. przy-
jęła uchwałę ustanawiającą rządowy program 
wspierania osób pobierających świadczenie 
pielęgnacyjne. Uchwała przewiduje, że oso-
by mające w listopadzie lub grudniu 2011 
r. prawo do świadczenia pielęgnacyjnego 
na podstawie ustawy z 28 listopada 2003 r.           
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 
r., Nr 139, poz. 992,  z późn. zm.), otrzymają 
dodatkowe świadczenie w wysokości 100 zł 
miesięcznie. Pomoc będzie przyznawana na 
wniosek ww. osób.

Zgodnie z przepisami rozporządzenia           
z 4.10.2011 r., pomoc będzie wypłacana              
w przyjętym w danej gminie terminie wypłaty 
świadczenia pielęgnacyjnego w listopadzie            
i grudniu 2011 r. Będzie ją przyznawał               
i wypłacał organ właściwy realizujący w 
danej gminie świadczenia rodzinne (tj. wójt, 
burmistrz lub prezydent miasta lub upoważ-
niony kierownik/pracownik ośrodka pomocy 

społecznej lub innej jednostki organizacyjnej 
gminy).

Osoba mająca ustalone prawo do świad-
czenia pielęgnacyjnego musi złożyć do ww. 
organów wniosek o przyznanie pomocy (nie 
został określony wzór takiego wniosku co 
oznacza, że jego forma jest dowolna). 

Wniosek powinien zostać złożony 
w terminie do 31 października 2011 r. 
Osoby, którym świadczenie pielęgnacyjne 
za miesiąc listopad lub grudzień 2011 r. 
będzie przyznane po 31 października 2011 
r., wniosek o przyznanie pomocy powinny 
złożyć w terminie 7 dni od dnia, w którym 
decyzja o przyznaniu prawa do świadczenia 
pielęgnacyjnego stała się ostateczna. Wnio-
ski złożone po upływie ww. terminów zostaną 
pozostawione bez rozpoznania.

 Pomoc będzie realizowana ze środków 
budżetu państwa. �

Dla osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne

Binka to około 3 - letnia koteczka, której 
historia wiele mówi o nas, ludziach…chociaż 
nie można nazwać człowiekiem osoby, która  
bierze do domu koteczkę, opiekuje się nią 
przez prawie 3 lata, a następnie co robi? 
Kiedy okazuje się że kicia zaszła w ciąże 
wyrzuca ją z domu w czasie porodu…Tak 
oto Binka została podrzucona do gdyńskie-
go schroniska w króliczej klatce w środku 
nocy. Mimo tego jak ludzie ją potraktowali 
pozostała niezmiernie ufna i przywiązana do 
człowieka. Kicia, jak wszystkie inne poszuku-
je domu odpowiedzialnego, w którym nikt nie 
wyrządzi jej już żadnej krzywdy. Binka jest 
odpchlona, odrobaczona i posiada komplet 
szczepień.  �

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza 
właścicieli i miłośników psów na bezpłatne 
spotkanie z instruktorami z ośrodka szkole-
niowego Centrum Kynologiczne DogProject 
w Gdyni Orłowie. Dowiemy się, jak komuni-
kować się z naszym psem, jak rozumieć jego 
„mowę“ i zachowanie. Przedstawimy prezen-
tację multimedialną i przykłady najnowszych 
osiągnięć dynamicznie rozwijającej się nauki 
o zachowaniu się psów. Szkolenie to nie tre-
sura - może być przyjemne i efektywne. Dziś 
stosujemy metody oparte na pozytywnym 

wzmocnieniu - polegają one na odpowiednim 
nagradzaniu psa za właściwe zachowania. 
Psy, tak jak ludzie, dążą do tego co przy-
jemne. Kluczem do wyszkolenia psa, czyli 
nauczenia pewnych zachowań i oduczenia 
innych jest zrozumienie przez psa czego od 
niego oczekujemy i nasza konsekwencja            
w postępowaniu z nim. Na spotkanie zapra-
szamy w najbliższą sobotę 22 października 
2011 r. o godz. 15.00, tradycyjnie do Domku 
Żeromskiego, ul. Orłowska 6, wejście od ul. 
Zacisznej. �

Czy rozumiesz swojego psa?

Galeria Malucha, ul. Traugitta 2, zapra-
sza:

- 26 października 2011 r. o godz. 17.00 
na koncert pt: „Mozart dla dzieci” – koncert 
na skrzypce i wiolonczelę. Bilety w cenie 10 
zł do nabycia w Galerii Malucha. Koncert 
dofinansowany przez Fundację BOMALIHU. 
Informacje pod nr tel. 58 621 13 88 lub e-
mail: bomalihu@gmail.com.

- 30 październik 2011 r. o godz. 10.30 
na występ tetarzyku dla dzieci. Koperek                        
i Kminek zaprezentują spektakl „Szewczyk 
Dartewka”.

Bilety w cenie 10 zł do nabycia w Galerii 
Malucha. Teatrzyk dofinansowany przez 
Fundację BOMALIHU. Informacje pod nr tel. 
58 621 13 88 lub e-mail: bomalihu@gmail.
com. �

Dla najmłodszych
„Połowy poetyckie 2011”

Centrum Kultury w Gdyni Przystań Po-
etycka „Strych” zapraszają na X Przegląd 
„Połowy Poetyckie 2011”. W ramach 
Przeglądu odbędą się:

Konkurs jednego wiersza
Do udziału w konkursie zapraszamy 

wszystkich twórców. Warunkiem uczestnic-
twa jest osobiste odczytanie jednego nie-
publikowanego wiersza i złożenie czytelnej, 
podpisanej kopii na ręce jury. 

Konkurs odbędzie się 17 listopada 
2011 r. o godz. 19.30 w kawiarni „Strych” w 
Gdyni, pl. Kaszubski 7B (wejście od ul. S. Że-
romskiego). Pula nagród wynosi 1000 zł.

Wszystkie nagrodzone teksty ukażą się 
na łamach gdyńskiego kwartalnika artystycz-
nego „Bliza”.

Konkurs poprowadzą: Paweł Baranow-
ski & Wojciech Boros.

Konkurs na zestaw wierszy
W konkursie mogą wziąć udział wszyscy 

twórcy z całej Polski. Warunkiem uczestnic-
twa jest nadesłanie zestawu trzech wierszy 
w pięciu egzemplarzach opatrzonych godłem 
oraz dołączenie do nich koperty również opa-
trzonej godłem, zawierającej dane autora, 
adres i nr telefonu. 

Prace można nadsyłać do 31 paździer-
nika 2011 r. na adres: Centrum Kultury            
w Gdyni, ul. Łowicka 51, 81-504 Gdynia 
z dopiskiem „POŁOWY POETYCKIE”. 
Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w 
konkursach nastąpi 18 listopada 2011 r. o 
godz. 19.00  w Centrum Kultury w Gdyni.  �

22 października 2011 r o godz. 20.00         
w Gdańskim Klubie Studenckim Hi-Fi, ul. 
Wyspiańskiego 5 rozpocznie się Koncert 
charytatywny na rzecz OTOZ Animals - 
Schronisko „Ciapkowo” w Gdyni.

Wejście w zamian za fanty dla bezdom-
nych, porzuconych zwierząt przebywających 
w schronisku: karmę, koce, smycze, obroże 
itd...

Zagrają: WattEver, ImBeer, Tuesdays.

Koncert charytatywny
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Koło Starych Gdynian zaprasza swoich 
członków i sympatyków 26 października  
2011 r. (środa) o godz. 16.30 na kolej-
ną prelekcję „Rozwój żeglugi promowej                               
i wycieczkowej”, w ramach akcji „Ocalić od 
zapomnienia”, którą poprowadzi mgr Ja-
rosław Kaczmarczyk przewodnik miejski 
po Trójmieście. Spotkanie odbędzie się                
w siedzibie Towarzystwa Miłośników Gdyni, 
ul. Władysława IV 51. �

We wtorek, 25 października 2011 r., Klub 
Marynarki Wojennej i Centrum Kultury w 
Gdyni zapraszają wszystkich miłośników 
malarstwa na dwudziesty drugi wieczór             
z cyklu Spotkanie ze Sztuką. Prelekcję mul-
timedialną pt. „Martwa natura – rozwinięcie 
tematu” poprowadzi Władysław Pitala. 
Początek o godzinie 17.30. w sali im. kontr-
adm. A. Mohuczego Klubu MW „Riwiera” /ul. 
Zawiszy Czarnego 1 w Gdyni/. 

Wstęp wolny.
Człowiek żyje w otoczeniu przedmiotów 

nie zawsze je dostrzegając. W taki też spo-
sób pojawiały się w sztuce urastając niekiedy 
do rangi atrybutów i symboli. Jako główny 
temat MARTWA NATURA wyłania się w XVI 
wieku, ale pełen rozkwit następuje dopiero 

w siedemnastowiecznej Flandrii i Holandii, 
by w XIX i XX wieku stać się popularnym 
tematem w procesie edukacji, jak i w doj-
rzałych wypowiedziach artystycznych. Na 
październikowym spotkaniu prześledzimy 
zagadnienia plastyczne przez nią obrazowa-
ne, na przestrzeni dziejów w oparciu o boga-
ty materiał ilustracyjny. Prelekcję poprowadzi 
Władysław Pitala. Wstęp wolny.

Spotkanie ze Sztuką to cykl poświęco-
ny różnym dziedzinom sztuki. Do tej pory 
wieczory z prelegentami – Władysławem 
Pitalą i Adamem Fleksem dotyczyły historii 
malarstwa i fotografii. Wykłady i pokazy są 
rodzajem wycieczki przez historię i geogra-
fię sztuki oraz życiorysy najwybitniejszych 
twórców. �

Fundacja Magis we współpracy z Edu-
kacyjną Kliniką. Poradnią Profilaktyki Uza-
leżnień oraz Centrum Arrupe poszukuje 
wolontariuszy chcących wziąć udział w reali-
zacji projektu, którego głównym założeniem 
jest wyrównywanie szans dzieci i młodzieży 
zagrożonych edukacyjnym i społecznym 
wykluczeniem. Poszukujemy wolontariuszy 
(studenci, emerytowani nauczyciele) chęt-
nych do pomocy w nauce dzieciom w wieku 
7-15 lat (1 lub 2 soboty w miesiącu po ok. 
4 godz.). Profil wolontariusza: zamiłowanie           
i umiejętność pracy z dziećmi, kreatywność, 
odpowiedzialność, chęć rozwijania własnych 
zainteresowań i umiejętności.

Więcej informacji na stronie: www.funda-
cjamagis.org.pl lub pod tel. 58 661 65 56, 
664 92 52 52. Zgłoszenia należy przesyłać 
na adres: ekporadnia@o2.pl. �

Fundacja Magis od października 2011 r. 
kontynuuje współpracę ze Studencką Uni-
wersytecką Poradnią Prawną działającą na 
Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Gdańskiego. Dyżury odbywać się będą raz 
w tygodniu, w każdy czwartek w godz. 16.00 
– 18.00 w siedzibie Fundacji Magis w Gdyni, 
ul. Tatrzańska 35 (domek Centrum Arrupe).

Zasady działania Studenckiej Uniwersy-
teckiej Poradni Prawnej przy Fundacji Magis 
w Gdyni: 

1. Nie udziela porad ustnych, telefonicz-
nych czy mailowych;

2. W celu uzyskania pomocy prawnej, 
należy skontaktować się osobiście w cza-
sie dyżurów w czwartki w godz. od 16.00 

do 18.00 od października do kwietnia (z 
przerwami wyznaczonymi kalendarzem roku 
akademickiego);

3. Opinie sporządzane są tylko i wyłącznie 
w formie pisemnej. Każda opinia sprawdza-
na jest przez Opiekunów Naukowych;

4. Czas oczekiwania na opinię prawną to 
co do zasady ok. 4 tygodni (30 dni); 

5. Sposoby odbioru pisemnej opinii praw-
nej (do wyboru):

a. osobisty w czasie dyżurów,
b. listowny,
c. mailowy.
Opinie sporządzane są bezpłatnie. �

Warto przyjść do „TEA-TRALNEJ”, Teatr 
Miejski im. Witolda Gombrowicza w Gdyni, 
ul. Bema 26: 

21.10.2011r. o godz. 22.00 z cyklu „OB-
RAZ W TEATRZE” VHS HELL pokaz specjal-
ny (impreza zamknięta, zaproszenia);

22.10.2011 r. godz. 22.00 z cyklu „TE-
ATRALNA NOCĄ” (wstęp wolny);

23.10.2011 r. godz. 11.00 z cyklu „PO-
RANKI TEATRALNE DLA DZIECI” Teatr 
KLAPA „Byczek Fernando” (wstęp 10 zł).

23.10.2011 r. godz. 16.30 z cyklu „GDY-
NIA BOOK CLUB” Małgorzata Sokołowska 
„Dni Bezciastkowe” (wstęp wolny);

Zapraszamy na rewolucyjny, rewelacyjny 
wieczór z okazji dawno nieobchodzonej 
rocznicy rewolucji październikowe. Małgo-
rzata Sokołowska, gdynianka, dziennikarka, 
autorka wielu publikacji o Gdyni, inicjatorka 
powstania „Encyklopedii Gdyni”, przypomni 
często pomijaną, straszno-śmieszną historię 

Gdyni lat 1945-1956, gdy we wtorki, środy, 
czwartki i piątki nie wolno było sprzedawać 
ciastek. Z kolei za sprzedaż 30 dag słoniny 
w dni bezmięsne, czyli poniedziałki, można 
było otrzymać kilka miesięcy obozu pracy. 

24.10.2011 r. godz. 20.30 z cyklu „MU-
ZYKA W TEATRZE” „Olbrzym i Kurdupel” 
– koncert duetu jazzowego z towarzysze-
niem VJ-a (wstęp 10 zł).

Olbrzym i Kurdupel to duet instrumen-
talistów, którym towarzyszy VJ tworzący 
na żywo improwizowane wizualizacje, wy-
świetlane na sylwetkach muzyków. W skład 
zespołu wchodzą gitarzysta basowy Marcin 
Bożek, grający na saksofonie tenorowym 
Tomasz Gadecki oraz Vj Brain Damage. 
Olbrzym i Kurdupel to jeden z najświeższych 
głosów na trójmiejskiej scenie jazzowej 
namaszczony przez samego Mikołaja 
Trzaskę.

www.tea-tralna.pl, tel: 666 553 553. �

Ocalić od zapomnienia

Spotkanie ze Sztuką

Warto przyjść do TEA-TRALNEJ

Wolontariusze 
poszukiwani

Bezpłatna pomoc młodych prawników

30 października 2011 r. w Klubie Osiedlo-
wym Apteka, ul. Opata Hackiego 17A, odbę-
dzie się IV edycja bezpłatnych warsztatów 
patchworkowych „Ale! Szycie!”. 

Zgłoszenia przyjmowane są telefoniczne 
pod nr tel. 513 385 495 oraz e-mailowo: 
klubosiedlowyapteka@gmail.com. 

Liczba miejsc jest ograniczona.
Warsztaty są bezpłatne, należy jednak 

zabrać ze sobą z domu materiały guziki lub 
tasiemki, które będzie można wykorzystać 
do prac. Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 
Efekty warsztatów zobaczyć można w galerii 
internetowej, na stronie: www.koapteka.ugu.
pl.  �

Ale szycie w Aptece

Klub Myśli JP2 zaprasza na spotkanie 26 
października 2011 r. do Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Gdyni przy al. Marszałka Pił-
sudskiego 18 na godzinę 17.00.

W tym dniu, w ramach cyklu wykładów 
o autorytecie Jana Pawla II, Jerzy Miotke 
przedstawi temat: „Pracowitość nie mająca 
sobie równej”. Organizatorzy zapraszają 
osoby zainteresowane poznawaniem profilu 
duchowego bł. Jana Pawła II. �

Klub Myśli JP2 zaprasza

W Klubie Filmowym...
W Klubie Filmowym w Gdyni, ul. Wa-

szyngtona 1 (obok stoczni Nauta) w dniach 
21-26 października 2011 r. zobaczyć będzie 
można dwa filmy: 

- godz.18.00 - „Ki”, reżyseria: Leszek 
Dawid, występują: Roma Gąsiorowska, 
Adam Woronowicz, Krzysztof Globisz.  
Obyczajowy, Polska, 2011, 93 min. 

Ki (Kinga) jest jak tornado. Nim zdążysz 
zamienić z nią słowo, zamieszka u ciebie ze 
swoim dwuletnim synkiem, rozleje wino, a do 
drzwi zapuka wietnamski student, prosząc, 
żebyś pomógł mu wnieść jej pralkę. Zanim 
się obejrzysz, poprosi o kilka stów pożyczki 
i odebranie dziecka z przedszkola. Wykorzy-
sta każdego, kto stanie jej na drodze. Czy 
zdoła ją zatrzymać facet z zasadami?

- godz. 20.00 - „Skóra, w której żyję”, 

reżyseria: Pedro Almodovar, występują: 
Antonio Banderas, Elena Anaya, Blan-
ca Suarez. Dramat, Hiszpania, 2011, 120 
min. 

„Skóra, w której żyję” to owacyjnie przy-
jęty na festiwalu w Cannes thriller Pedro 
Almodóvara. Reżyser od początku filmu 
mnoży pytania, trzymając widzów przez 
cały seans w napięciu. Twórca „Wszystko o 
mojej matce” po raz drugi w swojej karierze 
sięgnął po materiał literacki („Drżące ciało” 
inspirowane było powieścią Ruth Rendell)          
i przygotował scenariusz na podstawie po-
wieści „Tarantula” Thierry’ego Jonqueta.

Bilety na każdy z filmów: 10 zł.
Więcej informacji na stronie internetowej: 

www.klubfilmowy.pl. �

Centrum Arrupe zaprasza na spotkanie 
dyskusyjne „Rozmawiamy o śmierci”, któ-
re odbędzie się w Klubie Centrum Arrupe                
w Gdyni, ul. Tatrzańska 35, 27 października  
2011 r. /czwartek/ w godz. 18.00 - 19.30.  
Spotkanie poprowadzi o. Wojciech Żmu-
dziński SJ -  autor książki „Mroczny bankiet 
popsutych zabawek - medytacja o własnej 
śmierci”. Podczas spotkania poruszone 
zostaną dylematy osoby umierającej oraz 
lęki, jakie przeżywa współczesny człowiek 
myśląc o śmierci i o umieraniu. Zostaną 
także przedstawione ostatnie chwile z życia 
znanych osób. 

Wstęp wolny.  �

Rozmowy o śmierci
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Uczniowie Gdyńskiego Zespołu Szkół 
Chłodniczych i Elektronicznych w dniach od 
26 do 30 września 2011 r. gościli w Kilonii, 
partnerskim mieście Gdyni. 

Podczas wizyty młodzież pracowała           
w dwuosobowych grupach nad projektem 
„Nasza Szkoła — Nasz Region”. Ich za-
daniem było przedstawienie swojej szkoły 
i przybliżenie kilończykom obrazu życia 
w Gdyni. Uczniowie poznali odmienny od 
naszego system szkolnictwa. Obserwowali 
kulturę i obyczaje młodych kilończyków, 
dowiedzieli się o ich upodobaniach, ma-

rzeniach.
Rewizyta grupy niemieckiej planowana 

jest na wiosnę. 
Gospodarzem wizyty byli podopieczni 

Integrierte Gesamtschule Friedrichsort, 
zaś opiekunem i organizatorem wymiany 
był Martin Kaduszkiewicz — nauczyciel 
niemieckiej szkoły. Współorganizatorem ze 
strony polskiej były Monika Formańska - 
Żadkowska oraz Dorota Lubińska. 

Wyjazd do Niemiec był współfinansowany 
przez Polsko-Niemiecką Współpracę Mło-
dzieży.  �

Środowiskowy Dom Samopomocy                
w Gdyni, ul. Wąsowicza 3:

- zaprasza na wykład dotyczący zagad-
nień nietrzymania moczu, który odbędzie się 
26 października 2011 roku o godz. 16.00. 
Osoby zainteresowane proszone są o kon-
takt telefoniczny pod numerem tel. 58 622 36 
03 do 24 października 2011 roku;

-  organizuje zajęcia wspierające z psy-
chologiem i neurologopedą dla osób doro-
słych z zaburzeniami o typie afazji. Liczba 
miejsc jest ograniczona.

 Szczegółowe informacje i zgłoszenia pod 
nr tel. 58 622 36 03.  �

30.10.2011 r. o godz. 12.00 w Muzeum 
Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1 (po-
ziom 3), rozpocznie się koncert kompozytor-
ski Eugeniusza Sperskiego pn. „Pamięci 
gdynianina”.

Wystąpią:
Joanna Sperska – śpiew, 
Anna Prabucka – Firlej – fortepian, 
Krzysztof Sperski – wiolonczela.
Obowiązują bilety wstępu do muzeum 

(normalny 7 zł i ulgowy 4 zł). Przedsprze-
daż rozpocznie się we wtorek, 25.10.2011 r. 
Liczba miejsc ograniczona.

Koncert dofinansowany przez Urząd 
Miasta Gdyni.

***
Kawiarnia Caffe Anioł przy ul. Kilińskiego 

6 w Gdyni zaprasza w każdy czwartek oraz  
w piątek od godz. 19.00 do 21.00 na „Wie-
czory z muzyką przy pianinie”.

***
30.11.2011 r. o godz. 20.00 odbędzie się 

koncert zespołu Shannon w irlandzkim pubie 
Donegal przy ul. Zgoda 10 w Gdyni.

Wstęp 10 zł.  �

Drużyny Hufca ZHP Gdynia przepro-
wadziły w terminie od 20.10.2010 r. do 
17.10.2011 r. akcję zarobkową (pakowanie 
zakupów klientom) - zbiórkę publiczną na 
terenie gdyńskich sklepów i hipermarke-
tów, na podstawie zezwolenia Prezydenta 
Miasta Gdynia OBO. 5022-31/2010 z dnia 
15.10.2010 r. Celem przeprowadzenia zbiór-
ki publicznej było wsparcie finansowe dzia-
łalności statutowej drużyn harcerskich ZHP 
Gdynia ze szczególnym uwzględnieniem 
Harcerskiej Akcji Letniej 2011 i Harcerskiej 
Akcji Zimowej 2011. Łącznie zebrana została 
kwota: 15.531 złotych. Harcerze dziękują 
wszystkim darczyńcom. �

Pomoc chorym
Młodzi łamią stereotypy

Po zbiórce publicznej

Koncertowo...

Zespół Opiekuńczy w Gdyni przy ul. 
Fredry 3 zaprasza wszystkich seniorów                   
z terenu Gdyni – amatorów gry Scrabble 
na V Turniej Gry Scrabble dla Seniorów, 
który odbędzie się 17 listopada 2011 r.                       
o godz. 10.00 w Zespole Opiekuńczym przy 
ul. Fredry 3 w Gdyni.

Partie scrabblowe będą rozgrywane przy 
pomocy zegara szachowego. Planowane są 
2 rundy. Sędziować będzie Irena Sołdan 

– kierownik klubu scrabble „Mikrus” z Rumi. 
Obowiązywać będzie regulamin turniejowy 
znajdujący się na stronie internetowej: www.
pfs.org.pl w zakładce przepisy. 

Wszelkie pytania oraz zgłaszanie 
swojego uczestnictwa należy dokonywać 
telefonicznie w terminie do 4.11.2011 roku 
pod nr tel.: 58 661 65 26 w godz. od 10.00 
do 12.00 (liczba miejsc ograniczona). �

Turniej scrabble dla seniorów

W piątek, 21 października 2011 r., Stra-
żacki Klub HDK PCK w Gdyni organizuje 
ambulansowy pobór krwi w ramach ogólno-
polskiego programu „OGNISTY RATOWNIK 
GORĄCA KREW”. Zbiórka odbędzie się         
w godz. 8.30 - 13.00 na placu przed Ko-
mendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej            
w Gdyni, ul. Władysława IV 12/14. Będzie 
to czwarta-ostatnia w tym roku zbiórka przy 
Komendzie. Podczas zbiórek w styczniu, 

kwietniu i lipcu zebrano prawie 50 litrów krwi. 
Akcje poboru tradycyjnie pysznymi pączusia-
mi osłodzi cukiernia „Pączuś”. 

Zapraszamy wszystkich chętnych do 
oddania krwi oraz przypominamy o koniecz-
ności posiadania przy sobie dokumentu 
tożsamości.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.hdkstrazgdynia.doverie.pl. �

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej 
w Gdańsku zaprasza wszystkich chętnych 
do udziału w projekcie „Potwierdź swoje 
kwalifikacje zawodowe”.

Projekt jest skierowany do osób doro-
słych, kobiet i mężczyzn, bezrobotnych 
i pracujących, zamieszkałych na terenie 
województwa pomorskiego w wieku 25 - 64 
lata i nieuczących się w wieku 18 - 24 lata, 
które chcą przystąpić do egzaminu czelad-
niczego.

Dla uczestników projektu zorganizowane 
zostaną spotkania przygotowujące do egza-
minu, a następnie sam egzamin.

W projekcie zaplanowano potwierdzenie 
kwalifikacji w następujących branżach:

- blacharz, blacharz samochodowy, cieśla, 
cukiernik, dekarz, drukarz, elektromechanik, 
elektromechanik pojazdów samochodowych, 
elektryk, fryzjer, introligator, kamieniarz, ko-

miniarz, kosmetyczka, krawiec, lakiernik, 
lakiernik samochodowy, malarz-tapeciarz, 
mechanik pojazdów samochodowych, mon-
ter elektronik, monter elektronik urządzeń 
sanitarnych, murarz, operator obrabiarek 
skrawających, operator urządzeń przemysłu 
szklarskiego, optyk okularowy, piekarz, po-
sadzkarz, rzeźnik wędliniarz, stolarz, szklarz 
budowlany, ślusarz, tapicer, złotnik – jubiler.

Więcej szczegółów znajdą Państwo na 
stronie internetowej Fundacji: www.gdansk.
frdl.pl. Projekt ten jest współfinansowany 
przez Unię Europejską w ramach Europej-
skiego Funduszu Społecznego.

Zgłoszenia należy wysyłać na ad-
res mailowy: m.piepke@gdansk.frdl.pl. 

W przypadku jakichkolwiek pytań kontakt 
telefoniczny: 58 550 37 00 lub mailowy. �

Potwierdź swoje kwalifikacje

Zbiórka krwi 

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej  
nr 2 w Gdyni informuje, iż w dniach 25 i 26 
października 2011 r. w godzinach 16.30 - 
17.30 w Szkole Podstawowej nr 6 w Gdyni 
przy ul. Cechowej 22, pok.108, będzie pełnił 
dyżur pracownik socjalny w ramach Punktu 
Informacyjnego. �

Dyżur pracownika 
socjalnego DOPS-u

Od 17 października 2011 r. Hala Targowa 
w Gdyni przedłuża godziny otwarcia.

Od poniedziałku do piątku hala jest otwar-
ta do godz. 19.00

Natomiast w soboty do godz. 16.00. �

Hala targowa dłużej
Fundacja „Gdyński Most Nadziei”, reali-

zując program Akademia Walki z Rakiem, w 
miesiącu walki z rakiem, poprzez formę kul-
tury i sztuki, przygotowała dla mieszkańców 
naszego miasta szczególne wydarzenia:

26 października 2011 r. o godz. 18.00         
w Teatrze Miejskim Gombrowicza, wystawio-
ny zostanie monodram, „Lewa wspomnienie 
prawej”, na podstawie zapisków dziennika 
Krystyny Kofty. Na spektakl zaproszone 
zostały uczennice ostatnich klas, gdyńskich 
szkół ogólnokształcących. Poprzez praw-
dziwą opowieść zawartą w monodramie 
Fundacja chce zachęcić uczennice, młode 
kobiety, do większej uwagi i dbałości o wła-
sne zdrowie.

Promując kampanię edukacyjną „Od-
ważni Wygrywają – profilaktyka raka jądra”, 
przy ulicy Buczka w Gdyni (przy przejściu 
podziemnym) powstał niezwykły murales. 
Łagodny w formie przekaz, intrygujący obraz 
zwraca uwagę wielu przechodniów.

To szczególnie ważne zagadnienie pro-
filaktyki nowotworowej, skierowane jest do 
młodych mężczyzn, dzięki ujęciu tematu 
w formie sztuki, staje się dostępne dla 
szerszego grona odbiorców, zatrzymując 
przechodniów na moment.

Wszystkie wydarzenia mogły być zreali-
zowane także dzięki środkom pochodzącym 
z odpisów 1% podatku na rzecz Fundacji.  �

Październik w Akademii Walki z Rakiem



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1024	 Gdynia, 21 października 2011 r. - 27 października 2011 r. 

�	 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Muzyczna przygoda malucha - zajęcia 
muzyczne dla dzieci w grupach wiekowych 
(2 - 3 lata z udziałem rodziców, 4 - 6 lat) 
prowadzone są w Gdyni - Wielkim Kacku 
przy ulicy Ks. Siega 6. W programie zajęć 
m. in.: zabawy muzyczno - ruchowe, nauka 
piosenek, samodzielne tworzenie muzyki, 
zabawy z instrumentami perkusyjnymi, ak-
tywne słuchanie muzyki poważnej. Zajęcia 
odbywają się raz w tygodniu w godzinach 
popołudniowych. Zapisy pod nr tel. 607 
125 323 lub e - mail: muzyczna.przygoda@
gmail.com.

***
Żłobek Safari dla dzieci w wieku 1 - 3 lat 

przy ul. Okrężnej 1A w Gdyni - Chwarznie (2 
min. od Obwodnicy Trójmiejskiej) przyjmuje 
zapisy dzieci na rok 2011/2012. Tydzień 
adaptacyjny gratis. Zajęcia dodatkowe w ce-
nie czesnego. Szczegółowe informacje pod 
numerem tel. 518 522 842 oraz na stronie 
www.safari.edu.pl.

***
Placówka Muzyczna Forte zaprasza 

wszystkich chętnych - dzieci, młodzież także 
dorosłych - na zajęcia nauki gry na elektro-
nicznych instrumentach klawiszowych - key-
board’ach. W ramach zajęć zainteresowani 
zdobywają praktyczne umiejętności gry na 
instrumentach klawiszowych oraz niezbędną 
do gry wiedzę teoretyczną. Do wyboru za-
jęcia grupowe (max. 3 osobowe) dwa razy 
w tygodniu (45 min.) oraz lekcje indywidu-
alne. Materiały do nauki oraz instrumenty                  
w dyspozycji placówki. Lekcje odbywają się 
w budynku YMCA, ul. Żeromskiego 26 (przy 
pl. Kaszubskim) sala 11 (I piętro).

Kontakt pod nr tel. 601 65 03 63 lub 58 
661 90 17.

***
Przedszkole Niepubliczne „Kubuś                         

i Przyjaciele” oraz żłobek „Bayerek” w Gdy-
ni przy ulicy Pawiej 29 A (Pustki Cisowskie) 
zapraszają dzieci w wieku od 1 do 5 lat.            
W ramach czesnego: całodzienne wyży-
wienie, monitoring, rytmika, język angielski, 
opieka psychologa i logopedy, wycieczki. 
Przedszkole czynne w godz. 6.30 – 18.00. 

Kontakt: 58 62 23 172, 535 860 086.
Strona internetowa: www.atmbg.eu.

***
Dyrekcja Przedszkola Amerykańskiego 

„Magiczny Zamek” przyjmuje zapisy na rok 
szkolny 2011/2012 do grup młodszych. Jako 
placówka oświatowa realizuje nauczanie 
zgodne z programem zatwierdzonym przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej. Zajęcia 
odbywają się w dwóch językach: angielskim 
(również z native speakerem) i częściowo 
polskim. Punkt Przedszkolny Magiczny Za-
mek ul. Kwadratowa 17, Gdynia-Chwarzno, 
tel. 517 195 596, www.magiczny-zamek.pl, 
magiczny-zamek@wp.pl.

***
Pierwsze Prywatne Ognisko Muzyczne 

w Gdyni zaprasza dzieci, młodzież oraz 
dorosłych na indywidualne zajęcia nauki 
gry na dowolnym instrumencie muzycznym. 
Prowadzi również zajęcia rytmiczno - umuzy-
kalniające (dla dzieci od lat 3), wokalne oraz 
wokalno-aktorskie dla młodzieży; emisja 
głosu dla osób, które pracują głosem i chcą 
uniknąć chorób gardła. Nowości: fortepian 
rozrywkowy, improwizacja, realizacja dźwię-
ku i reżyseria muzyczna, nauka kompozycji 
i aranżacji muzycznej z wykorzystaniem 
najnowszych cyfrowych technologii. 

Zajęcia odbywają się w Szkołach Pod-
stawowych: nr 46 Karwiny III (ul. Chwasz-
czyńska 26), nr 47 Dąbrowa (ul. Nagietko-
wa 73), nr 48 Chwarzno (ul. Jowisza 60), 
Amerykańska SP (ul. Łowicka 41) oraz przy 
ul. Staffa 11/1. Kontakt: tel. 503 114 336; e-
mail: gdynia@ogniskomuzyczne.pl; www.
ogniskomuzyczne.pl.

***
„Siesta” zaprasza osoby w wieku 50+ na 

kursy językowe: angielskiego, hiszpańskie-
go, niemieckiego, włoskiego, francuskiego, 
rosyjskiego, każdy kurs na kilku poziomach 
zaawansowania. Zajęcia prowadzą również 
native speakerzy. Koszt od 10 zł za lekcję 
60 minutową.

Informacje i zapisy: Gdynia, ul. Armii Kra-
jowej 30, IV piętro; tel. 58 781 09 66, mail: 
info@siesta.pl. www.siesta.pl.

***
Gdyńskie Centrum Kształcenia - Zaocz-

ne Ogólnokształcące Licea dla Dorosłych, 
Gdynia, ul. Morska 192, tel.: 58 663 73 04, 
tel. kom.: 666 856 410, prowadzi zapisy 
do wszystkich klas, absolwentów szkół 
zawodowych, szkoły podstawowej oraz 
gimnazjum.

***
Fundacja Magis przyjmuje zapisy na kursy 

przygotowujące do egzaminu gimnazjalnego 
oraz do matury. Zapewniamy wysoką jakość 
zajęć prowadzonych w kameralnych grupach 
przez doświadczonych nauczycieli. Zajęcia 
odbywać się będą raz w tygodniu (2-3 godz. 
lekcyjne). Programy kursów są dostosowane 
do wymagań egzaminacyjnych. W ofercie 
również: warsztaty pisania wypracowań, 
efektywnego notowania, dziennikarskie, lite-
rackie, chemiczne oraz „Dobry start” - zajęcia 
uzupełniające z przedmiotów ścisłych dla 
uczniów klas I gimnazjum i liceum. 

Wszystkie kursy będą odbywały się               
w siedzibie Fundacji Magis oraz w Gimna-
zjum i Liceum Jezuitów w Gdyni, ul. Tatrzań-
ska 35. Więcej informacji na stronie: www.
fundacjamagis.org.pl. Zapisy na kursy: tel. 
58 661 65 56, 664 92 52 52, lub e-mail: jam.
kursy@gmail.com. 

***
Fundacja Magis zaprasza na warsztaty 

„POZNAJ ŚWIAT CHEMII”- organizowane 
na zamówienie dla przedszkoli i klas I-III 
szkół podstawowych. Zajęcia są kierowane 
do dzieci w wieku 5 - 10 lat, które pod kierun-
kiem osoby prowadzącej, będą wykonywały 
proste doświadczenia chemiczne. Celem 
spotkania jest nie tylko dobra zabawa, ale 
wyrabianie umiejętności obserwacji oraz 
samodzielnego i prawidłowego myślenia 
oraz formułowania wniosków, a także kształ-
towania dociekliwości badawczej właściwej 
dla nauk przyrodniczych. 

Więcej informacji na stronie: www.fun-
dacjamagis.org.pl lub pod nr tel. 58 661 65 
56, 664 92 52 52, bądź e-mail: jam.kursy@
gmail.com. �

Nie musisz pić, aby cierpieć z powodu 
alkoholizmu. W Gdyni grupy rodzinne Al 
– Anon spotykają się:

- „Bezpieczny brzeg” - środa, godz. 18.00,  
Chylonia, ul. Kcyńska 2 (2 salka katechetycz-
na) ostatnia środa miesiąca mityng otwarty

- „Początek” - piątek, godz. 17.30, ul. 
Traugutta 9 (Klub Abstynenta). Ostatni piątek 
miesiąca mityng otwarty 

***
Centrum Dietetyczne Naturhouse                    

w ramach „Ogólnopolskiego Programu Walki 
z Otyłością w Rodzinie” zaprasza rodziców 
i dziadków ze swoimi pociechami, a także 
inne zainteresowane osoby na bezpłatne 
konsultacje z dietetykiem. Rejestracja tele-
foniczna pod nr tel. 58 661 11 16 w pn, śr, pt 
w godz. 8.00 - 18.00, wt, czw 10.00 - 19.00 
Naturhouse, Gdynia, ul. Świętojańska 89.

***
Jeżeli cierpisz z powodu depresji lub 

innych zaburzeń psychicznych; uciekasz 
przed problemami w alkohol, seks, hazard, 
obżarstwo lub inne uzależnienia skorzystaj 
z pomocy Ośrodeka Wsparcia Psychotera-
peutycznego „Podwójny Problem” dla osób 
cierpiących z powodu uzależnień i kryzysów 
psychicznych oraz ich rodzin.

Spotkania odbywają się w Gdyni przy 
ul. Traugutta 9 (wejście na tyłach budynku 
Centrum Zdrowia Psychicznego). Informację 

można uzyskać w ośrodku od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 12.00 do 20.00 
lub telefonicznie pod nr tel. 58 713 67 82, 
507 643 931 lub 601 206 323. Program pro-
wadzony pod patronatem Stowarzyszenia 
„Lepsze życie” finansowany przez Miasto 
Gdynia.

***
Jeżeli cierpisz z powodu depresji, masz 

niskie poczucie wartości, twoje życie jawi ci 
się jako problem nie do rozwiązania, skorzy-
staj z programu 12 Kroków Anonimowych 
Depresantów. Depresja jest postępującą 
chorobą, która może być powstrzymana 
Grupy AD zapraszają na spotkania: 

- Grupa „Radość”, ul. Traugutta 9 w ośrod-
ku Podwójny Problem (wejście na tyłach 
budynku Centrum Zdrowia Psychicznego), 
niedziela, godz. 13.00; 

- Grupa AD „Optymiści” zaprasza na 
spotkania, ul. Św. Mikołaja 1 przy parafii 
Św. Mikołaja - Dom Katechetyczny - piątek, 
godz. 18.00.

***
VITA-MED Centrum Opieki Medycznej 

Sp. z o.o. w Gdyni, ul. Wejherowska 59 
zaprasza: 

- na bezpłatne badania USG bioderek 
dla dzieci po ukończeniu drugiego miesiąca 
życia (dla mieszkańców Gdyni).

Rejestracja telefoniczna: 58 664 39 19 

lub osobista w pokoju nr 5.
- na bezpłatne badania mammograficzne 

mieszkanki Gdyni urodzone w latach 1962 
– 1971, finansowane przez Urząd Miasta 
Gdyni, tel. 58 623 36 37.

***
Psychiatryczny Oddział Dzienny w Cen-

trum Zdrowia Psychicznego w Gdyni przy ul. 
Traugutta 9 prowadzi bezpłatne zajęcia oraz 
leczenie osób chorujących na schizofrenię.  

Zajęcia są prowadzone przez zespół 
psychologów, specjalistę psychiatrę, pe-
dagoga, terapeutę zajęciowego. Odbywają 
się codziennie od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00 - 14.00. Tel. kontaktowy 58 
620 81 70 wewn. 43 lub 36. Program zajęć 
obejmuje: psychoedukację, psychoterapię,  
psychorysunek, ćwiczenia relaksacyjne, 
muzykoterapię, zajęcia integracyjne, terapię 
zajęciową.

***
MED-ACTIV - Specjalistyczne Ośrodki 

Korekcji Wad Postawy zapraszają na bez-
płatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 
6 - 17 lat. Należy umawiać się telefonicznie 
od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 - 
18.00. MED-ACTIV Gdynia - Działki Leśne, 
ul. Warszawska 41/1, tel. 58 66 444 00, 
Gdynia - Karwiny, ul. Buraczana 5, tel. 58 
629 29 20. www.med-activ.pl. �

Zapisy do...

Na zdrowie!
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11 listopada 2011 r. odbędzie się ostatni 
bieg uliczny z cyklu Grand Prix Gdyni 2011. 
Nieprzekraczalny termin zgłoszeń mija 28 
października. Zgłaszać można się poprzez 
stronę internetową partnera medialnego 
www.maratonypolskie.pl oraz organizatora 
www.gosirgdynia.pl. W dniu zawodów nie 
będzie już takiej możliwości.

Odbiór pakietów startowych możliwy 
będzie w dniach 10 listopada (czwartek)               
w siedzibie GOSiR, ul. Olimpijska 5/9 w 
godz. 12.00 - 20.00 oraz 11 listopada (piątek) 
w godzinach 10.00 - 14.30 w Marinie Gdynia 
przy al. Jana Pawła II 13 A. Bieg Niepodle-
głości, jednocześnie zakończy największy w 
Polsce cykl biegów ulicznych, czyli „Grand 
Prix Gdyni w Biegach Ulicznych 2011”.

Jako pierwsi, bo o godz. 12.00, wystartują 
nordic walkerzy, którzy do pokonania będą 
mieli ponad 3 - kilometrową trasę, prowa-
dzącą przez gdyńską Marinę oraz Skwer 
Kościuszki. 45 minut później rywalizację 
biegową rozpoczną najmłodsi uczniowie ze 
szkół podstawowych. Do pokonania będą 
mieli kilkukilometrową trasę. Za nimi ruszą 

gimnazjaliści, dla których organizatorzy 
przygotowali 2 km dystans. Jako ostatni w 
biegach młodzieżowych wyruszą uczniowie 
szkół ponadgimnazjalnych, dla których dłu-
gość trasy biegu wynosić będzie 3 km. O 
godzinie 15.00 rozpocznie się Bieg Główny 
na dystansie 10 km.

Dla każdego, kto pokona 10 - kilometrową 
trasę przygotowano pamiątkowy, specjalnie 
odlewany na tą okazję medal, który wraz 
z pozostałymi medalami z Biegu Europej-
skiego i Świętojańskiego złożą się w jedna 
całość, oraz ciepłą herbatę z cytryną w 
namiocie zlokalizowanym w Marinie Gdynia, 
gdzie znajdować będzie się biuro zawodów. 
Dla najlepszych zawodników, przewidziano 
cenne nagrody. Będą to puchary, wycieczki 
promem do Szwecji oraz nagrody finansowe. 
Dla najlepszych zawodników i zawodniczek 
biorących udział w cyklu GPX Gdyni w Bie-
gach Ulicznych 2011 przewidziano również 
premie finansowe, określone w regulaminie 
zawodów.

 Szczegółowe informacje na temat im-
prezy dostępne są na stronie internetowej 

W Iławie w dniach 6 - 9 października             
2011 r. odbyły się Indywidualne i Drużynowe 
Mistrzostwa Polski w gimnastyce artystycz-
nej juniorek i seniorek, które zakończyły się 
wspaniałym sukcesem gdyńskich zawodni-
czek. We wszystkich kategoriach złote me-
dale zdobyły uczennice i absolwentka Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego znajdującej się przy 
ulicy Władysława IV 54 , które są trenowane 
przez nauczycielki/trenerki szkoły.

Oto wyniki zawodniczek z Gdyni:
Malwina Kozłowska - 1 m w wieloboju 

(finały: 2 m obręcz, 2 m piłka, 1m maczugi, 
1m wstążka) - trener Hanna Narloch;

Julia Mendelewska - 2 m w wieloboju 
(finały: 1 m obręcz, 3 m piłka, 2 m maczugi, 
2 m wstążka) - trener Hanna Narloch;

Marta Kulesza - 3 m w wieloboju (finały: 
8 m obręcz, 1 m piłka, 8 m maczugi, 2 m 
wstążka) - trener Ewa Gustafsson;

Dagmara Bąk - 5 m w wieloboju (finały: 
4 m obręcz, 8 m piłka, 7 m maczugi, 6 m 
wstążka) - trener Ewa Gustafsson;

Angelika Rywalska - 6 m w wieloboju 
(finały: 6 m piłka, 6 m maczugi, 7 m wstążka) 

- trener Hanna Narloch;
Kornelia Lis - 9 m w wieloboju (finały: 5 

m piłka) - trener Agnieszka Walczyk;
Joanna Sawicka - 14 m w wieloboju (fina-

ły: 7 m obręcz) - trener Ewa Gustafsson;
Katarzyna Pietrzak – 31 m w wieloboju- 

trener Ewa Gustafsson;
Indywidualne Mistrzostwa Polski w kate-

gorii młodzieżowca, 6 - 9.10.2011 Iława: 
Anna Czarniecka - 1m w wieloboju-tre-

ner Joanna Pęgowska;
Indywidualne Mistrzostwa Polski Senio-

rek, 6-9.10.2011 Iława 
Joanna Mitrosz -1 m w wieloboju (finały-

4 złote medale) - trener Alicja Urbaniak;
Anna Czarniecka – 2 m w wieloboju (fi-

nały: 2 m obręcz, 4 m piłka, 3 m maczugi, 3 
m wstążka) trener Joanna Pęgowska,

Drużynowe Mistrzostwa Polski Juniorek:
1 miejsce (Malwina Kozłowska, Julia 

Mendelewska, Angelika Rywalska) - UKS 
Jantar Gdynia (trener H. Narloch)

2 miejsce (Marta Kulesza, Dagmara 
Bąk, Joanna Sawicka) SGA Gdynia (trener 
E. Gustafsson). �

Start Gdynia pokonał w pierwszym meczu 
na własnym parkiecie MKS Budimpex Polo-
nię Przemyśl 86:78. Decydująca dla przebie-
gu spotkania okazała się czwarta kwarta, w 
której więcej zimnej krwi, skuteczności oraz 
mocniejszą obronę pokazali podopieczni 
trenera Pawła Turkiewicza. 

Do zwycięstwa gdynian przy licznie 
zgromadzonej w hali gdyńskiego GOSiR-u 
publiczności poprowadzili: Mateusz Ko-
strzewski (27 pkt), Grzegorz Mordzak (19 
pkt) oraz Tomasz Wojdyła (18 pkt).

Start Gdynia - Polonia Przemyśl 86:78 
(21:23, 18:16, 21:19, 26:20).

Start: Kostrzewski 27, Mordzak 19, Woj-
dyła 18, Krauze 6, Malczyk 5, Andrzejewski 
4, Lisewski 3, Krajniewski 2, Śmigielski 2, 
Nowakowski 0, Szpyrka 0, Bach.

Polonia: Mazur 26, Musijowski, Pydych 
12, Bal 9, Sołtysiak 5, Mikołajko 4, Miszczuk 
3, Cukierda 2, Machowski 2, Urban. �

22.10.2011 r., godz. 17.30 - piłka nożna 
- Mecz I Ligi: Arka Gdynia vs Polonia Bytom  
- Stadion piłkarski w Gdyni;

23.10.2011 r. - żeglarstwo - Otwarte Mi-
strzostwa Okręgu Pomorskiego w klasach 
Laser, Laser Radial, Laser 4,7 - Zatoka 
Gdańska;

23.10.2011 r., godz. 20.00 - koszykówka 
- Mecz Zjednoczonej Ligi VTB: Asseco Pro-
kom Gdynia vs. Spartak Petersburg, Hala 
Sportowo-Widowiskowa Gdynia;   

27.10.2011r., godz. 17.45 - koszykówka - 
Euroliga: Lotos Gdynia- Ros Casares Valen-
cia Hala Sportowo-Widowiskowa Gdynia;

27.10.2011r., godz. 17.30 - koszykówka - 
Liga Juniorów GTK Gdynia - Meduza Gdańsk 
Hala Gier GOSiR.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.sportgdynia.pl. �

Miasto Gdynia, GOSiR i Uczniowski Klub 
Sportowy „Dwójka”, ul.Wolności 22 b, zapra-
sza młodzież na Turniej Tenisa Stołowego 
Dla Młodzieży Gdyni. 

Zawody rozegrane zostaną w następują-
cych terminach:

5.11.2011 r. - uczniowie szkół podsta-
wowych;

12.11.2011 r. - uczniowie szkół gimna-
zjalnych;

19.11.2011 r. - uczniowie szkół ponadgim-
nazjalnych i starsi.

Rozpoczęcie zawodów o godz. 9.30, 
zapisy w dniu turnieju w godz. 8.30 - 9.15. 
Zwycięscy otrzymają puchary, medale, dy-
plomy oraz nagrody rzeczowe do IV miejsca 
włącznie. Więcej informacji na stonie: www.
uks.lo2gdynia.pl. �

Wystartuj w Biegu Niepodległości Kalendarz imprez 
sportowych 

Turniej tenisa stołowego

Wygrana Startu

Sukces gimnastyczek

Na rozgrywanym w stolicy Międzynaro-
dowym Pucharze Polski w Judo w dniach 1-
2.10.2011  r. zawodnicy UKS Galeon Gdynia 
wywalczyli złote medale. Z uwagi na dużą 
rangę, jaką zyskuje w Europie ten turniej,           
w tym roku został rozegrany w hali warszaw-
skiego Torwaru, gdzie w dwudniowych zma-
ganiach na 9 matach  stanęło na starcie 950 
zawodników i zawodniczek w trzech grupach 
wiekowych z 13 państw: Litwy , Łotwy, Esto-
nii, Białorusi, Rosji, Ukrainy, Czech, Słowenii, 

Serbii, Belgi, Niemiec, Wielkiej Brytanii, oraz 
cała czołówka krajowa.

Mieszko Półgrabski udowodnił, że jego 
start na Mistrzostwach Europy Kadetów nie 
był przypadkiem wygrywając wszystkie walki 
przed czasem. 

Natomiast Szymon Jasiński potwierdził 
po raz kolejny, że jest najlepszym zawodni-
kiem w kategorii młodzików w Polsce.

Gratulacje dla zawodników i trenera An-
drzeja Jasińskiego. �

Judocy z Galeonu na złoty medal

W październikowych zawodach rywa-
lizowała młodzież z klubów województwa 
pomorskiego oraz kujawsko-pomorskiego. 
Regułą już jest, iż zawody z tego cyklu              
w Makroregionie Pomorskim należą do 
najliczniej obsadzonych w tej kategorii wie-
kowej. By znaleźć się w czołówce trzeba 
wykazać się wysokim poziomem sportowym. 
Swojego wysokiego poziomu wytrenowania 
dowiedli także najmłodsi strzelcy gdyńskiej 
„Floty”. Miejsce na podium i srebrny medal 
w pistolecie sportowym wywalczyła wśród 
dziewcząt  Monika Górnikowska. W pisto-

lecie chłopców Kamil Musiałowski został 
zdobywcą brązowego medalu. Brązowy 
medal w rywalizacji dziewcząt w karabinie 
trafił też do  Anny Tokarskiej.

 Jako sukces należy uznać  czwarte miej-
sce Patrycji Pankau, jednej z młodszych 
uczestniczek tych zawodów, startującej 
w konkurencji pistolet pneumatyczny. W 
punktacji dla województwa swój udział mieli 
również: Marta Muller, Aleksandra Mem-
mel i Dawid Pęksa.

Jednocześnie sekcja strzelecka informu-
je dziewczęta i chłopców z rocznika 1998                   

o możliwości rozpoczęcia przygody ze spor-
tem strzeleckim. W najbliższą niedzielę, tj. 
23 października, zapraszamy w tym celu na 
strzelnicę przy ulicy Śmidowicza (Oksywie 
Dolne).

Rodzice zainteresowani spotkaniem na 
strzelnicy proszeni są o kontakt telefoniczny 
lub mailowy:  

Beata Komar: tel. 502 557 538; beata-
kom@gmail.com

Więcej informacji na: www.wksflotagdy-
nia.pl/strzelecka.htm. �

Super strzelcy 
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Zespół Szkół Budowlanych 

im. B. Bukowskiego, 

ul. Tetmajera 65, 81-421 Gdynia,
 informuje o sprzedaży samochodu ciężarowe-
go marki „Żuk”, 1996 rok produkcji (benzyna/
gaz). Cena wywoławcza 1.250,00 zł. 
Oferty należy składać w zamkniętych ko-
pertach do dnia 31.10.2011 r. do godz. 9.00                
w sekretariacie szkoły. Otwarcie kopert na-
stąpi tego samego dnia o godz. 10.00.

Szkoła Podstawowa nr 21 w Gdyni, 
ul. Jana z Kolna 5, 

z dniem 2.01.2012 r. zatrudni pracownika na 
stanowisko: Strażnik Ruchu Drogowego, 
którego głównym zadaniem jest sprawowanie 
nadzoru nad bezpieczną drogą uczniów do           
i ze szkoły. Kandydat na to stanowisko powi-
nien charakteryzować się: 
- dobrym stanem zdrowia (praca na powie-
trzu); 
- posiadać aktualne zaświadczenie o ukoń-
czeniu szkolenia z zakresu wykonywania 
czynności związanych z kierowaniem ruchem 
drogowym. 
Osoby zainteresowane proszone są o skła-
danie podań o pracę w sekretariacie szkoły               
w terminie do 31.10.2011 r.

Dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno - Wychowawczego nr 1              

w Gdyni, ul. Płk. Dąbka 277  
pilnie zatrudni od 2 listopada 2011 r głównego 
księgowego w wymiarze pełnego etatu. Doku-
menty należy składać do 26 października br. 
w godz. 8.00 - 15.00 w sekretariacie szkoły lub 
przesłać na adres: sosw1@sosw1.eu .
Szczegółowe informacje: www.sosw1.eu oraz 
pod numerem telefonu: 58 625 48 55.

Prezydent Miasta Gdyni ogłasza przetarg ustny nieograniczony 
na oddanie w dzierżawę na okres 15 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej 16A. 
Wadium dla wskazanej nieruchomości wynosi 5000 zł a minimalne postąpienie 500 zł.
Ustala się wywoławczą stawkę 30.702,60 zł czynszu dzierżawnego. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy jest na urządzenie 3 ogólnodostępnych miejsc postojowych oraz zieleni. Wylicytowany 
czynsz płatny jest jednorazowo w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy dzierżawy. Umowa 
dzierżawy podpisana zostanie w terminie 7 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 
Wyłoniony w przetargu dzierżawca oprócz czynszu płaci podatek VAT 23% i podatek od nieru-
chomości. Przetarg obędzie się w dniu 3.11.2011 r. w sali 105A o godz. 10.00, na pierwszym 
piętrze Urzędu Miasta Gdyni. 
Wadium w wysokości 5000 zł należy wpłacić w terminie 7 dni przed terminem przetargu na konto 
depozytowe w Nordea Bank Polska S.A. w Gdyni nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu 
zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Wadium zalicza się na poczet czynszu 
dzierżawnego.
Regulamin przetargu znajduje się do wglądu w Referacie Administrowania Gruntami pok. nr 337 na 
III piętrze Urzędu Miasta Gdyni. Dodatkowe informacje na temat organizacji i przebiegu przetargu 
oraz warunków przetargu pod nr tel. 58 668 85 33 i 668 85 05.

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 426 wykazu nr 146/2011/VI/M 
nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia, w drodze przetargu nieograniczonego położonej w Gdyni: w Zespole Miejskich Hal 
Targowych – plac targowy, hala płaska, hala łukowa ul. Wójta Radtkego 36/38/40, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 5121 
przeznaczonych do prowadzenia działalności handlowo-usługowej w tymczasowych pawilonach handlowych stanowiących nakłady Wy-
dzierżawiającego wskazanych poniżej:
pawilon handlowy nr 243 położony na placu targowym o powierzchni 9,6 m²; pawilon handlowy nr 249 położony na placu targowym o powierzchni  9,6 
m²; pawilon handlowy nr 250 położony na placu targowym o powierzchni 9,6 m²; pawilon handlowy nr 308 położony na placu targowym o powierzchni 
9,6 m²; pawilon handlowy nr 320 położony na placu targowym o powierzchni 9,6 m²; pawilon handlowy nr 352 położony na placu targowym o po-
wierzchni  9,6 m²; pawilon handlowy nr 354 położony na placu targowym o powierzchni 9,6 m²; pawilon handlowy nr 355 położony na placu targowych 
o powierzchni 9,6 m²; pawilon handlowy nr 361 położony na placu targowym o powierzchni 9,6 m²; pawilon handlowy nr 214 położony w hali płaskiej o 
powierzchni 8,7 m²; pawilon handlowy nr 228/229 położony w hali płaskiej o powierzchni  17,40 m²; pawilon  handlowy  nr  37  położony w hali łukowej 
o powierzchni 10,0 m²; pawilon handlowy nr 46 położony w hali łukowej o powierzchni 10,0 m.
Dla nieruchomości wymienionych w powyżej ustala się wywoławczą stawkę czynszu dzierżawnego miesięcznego, w tym dla: oznaczonych punktami od 
1 do 9 w wysokości: 400,00 zł, oznaczony punktem 10 w wysokości: 700,00 zł, oznaczony punktem 11 w wysokości: 1400,00 zł., oznaczonych punk-
tami od 12 do 13 w wysokości: 800,00 zł. Wylicytowany czynsz miesięczny dzierżawny jest płatny do 20 każdego m-ca na konto Urzędu Miasta Gdyni 
Wydział Dochodów z Mienia Komunalnego NORDEA Bank Polska S.A. w Gdyni 88 1440 1026 0000 0000 0033 5029. Miesięczny czynsz dzierżawny 
podlega corocznej waloryzacji na dzień 31 marca każdego roku dzierżawy o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowany 
przez Prezesa GUS. Oprócz czynszu dzierżawnego dzierżawca płaci podatek VAT 23%. Wskaźnik podatku VAT może ulec zmianie, zmiana ta nie 
wymaga aneksu do umowy. Wadium ustala się  w kwocie 500 zł. Minimalne postąpienie wynosi 50 zł. Na poczet czynszu dzierżawnego zalicza się 
wadium. Gmina Miasta Gdyni oświadcza, iż posiada zawarte umowy ze Stowarzyszeniem Kupców Gdyńskiej Hali Targowej na administrację placem 
targowym i z Miejskimi Halami Targowymi S.A. na administrację halą płaską i łukową. Przyszły dzierżawca zobowiązany będzie do uiszczania opłat 
eksploatacyjnych na rzecz ww. administratorów.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od dnia 13.10.2011 r. do 3.11.2011 r. 

22 października 2011 r. w Gdyni w hali 
UKS Galeon przy ul. Morskiej 89/91 od-
będzie się XIV Ogólnopolski Drużynowy 
Turniej Judo.

Program imprezy: 
godz. 11.30 - rozpoczęcie zawodów;
godz. 16.00 - mecze finałowe.
Wstęp wolny.

Turniej jest współfinansowany ze środków 
Mista Gdynia oraz MSiT.

Honorowy patronat nad imprezą objął 
Prezydent Miasta Gdyni Wojciech Szczu-
rek.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
http://www.galeonjudo.pl/. �

XIV Ogólnopolski Drużynowy Turniej Judo

Związek Piłsudczyków Rzeczypospolitej 
Polskiej Towarzystwo Pamięci Józefa Piłsud-
skiego Oddział Pomorski w Gdyni zaprasza 
na spotkanie członków i sympatyków Mar-
szałka, które odbędzie się 27 października 
2011 r. o godz. 17.00, ul. Żeromskiego 31 
(budynek IX LO). 

Na spotkaniu zarząd przedstawi zakres 
prac wykonanych od podjęcia uchwa-
ły dotyczącej budowy pomnika. Osoby 
zainteresowane udziałem w spotkaniu,                                 

w celu uzyskania informacji szczegółowych 
proszone są o kontakt e-mail: pilsudski.
gdynia@gmail.com, lub tel. 508 155 127- 
Arkadiusz Ordyniec, 501 011 822 - Julian 
Michaś. 

Strona internetowa: www.pilsudski.x.pl.
Wszystkich chętnych zapraszamy do na-

bycia cegiełek na budowę pomnika, które w 
tym dniu będą w sprzedaży. Będzie omawia-
ny również udział związku w uroczystościach 
niepodległościowych 11 listopada br.  �

Spotkanie Piłsudczyków

Bohema Slam Nr 5
Centrum Kultury w Gdyni, Bohema Jazz 

Club zapraszają 26 października 2011             
o godz. 19.00 do „Bohema Jazz Club” w 
Gdyni, al. Waszyngtona 21 (Centrum „Ge-
mini”) na „Bohema Slam Nr 5”.

Slam jest konkursem poetyckim, w którym 
każdy może stanąć przeciwko każdemu. De-
cyzję o tym, który wiersz jest lepszy, każdora-

zowo podejmuje publiczność, głosując przy 
pomocy dwóch, różnokolorowych kartek.

Nagroda jest jedna i niepodzielna - 500 
zł. Należy wziąć pięć własnych, niepubliko-
wanych i nienagradzanych wierszy i wyjść 
z nimi na scenę.

Slam poprowadzi Wojciech Boros.
Wstęp wolny. �

Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Gdyni 
informuje, że w okresie od 27.10.2011 r. do 
2.11.2011 r., w związku z dniem Wszystkich 
Świętych, wstrzymana będzie możliwość 
wjazdu prywatnych samochodów osobowych 
oraz samochodów firm kamieniarskich na 
teren gdyńskich cmentarzy komunalnych             
w Gdyni i Kosakowie. �

Zarząd Cmentarzy 
Komunalnych informuje
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Centrala UM Gdynia.........................(58) 668 80 00
TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 112
Straż Pożarna - tel .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 998
z tel . stacjonarnego   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 00, 660 22 01
Policja - tel .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  997
z tel . kom .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel . alarmowy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 999
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 660 22 14
Straż Miejska tel . alarmowy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 986
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 998
INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  . . . . .(58) 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych . . . . . .(58)621 80 98
Centrum Aktywności Seniora   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 74 66
Infolinia ZKM   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 0 801 174 194,  695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 623 50 78
Hospicjum domowe   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 55 52
Hospicjum stacjonarne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 88 88
Ośrodek Wsparcia Psychoterapeutycznego „Podwójny problem” 
(58) 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 39 81
Informacja o sektach   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8 .00-18 .00), 
piątek 8 .00-15 .00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r . życia .   .  .  .  . (58) 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański 16 .00–6 .00   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .192 88
Telefon zaufania   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 622 25 52
Klub „Mrowisko”   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .509 171 002
Ogólnopolska  Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most Nadziei 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  800 800 119
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o ./Gdańsk   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(58) 660 59 46
BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 60 35
Biuro senator Doroty Arciszewskiej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 16 06
Biuro Poselskie  Jarosława Sellina (pn .-pt . 9 .00-16 . )  
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni (58) 66 12 333, 606 907 025
Biuro parlamentarne posła Tadeusza Aziewicza   .  . (58) 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego (pon-czw . 12 .00 -17 .00) 
 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 620 61 68
Biuro poselskie Zbigniewa Kozaka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 44 11
Platforma Obywatelska w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 85 84
Biuro SLD w Gdyni   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 661 60 47
Partia Demokratyczna  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 507 029 553
Liga Polskich Rodzin   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . (58) 781 86 40
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .501 571 256
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .516 323 436
Polska Jest Najważniejsza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .695 37 07 07, 601 62 60 92
NDP SAMOOBRONA A . Leppera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 694 318 826

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel - Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz - Tobiasz, Bartosz 
Matejko.
Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. (58) 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax (58) 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25.000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 130 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronach www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy.
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza” powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com”, Sopot, ul. Kolberga 6B/21, 
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

27 października 2011 r. w godz. 17.00 
- 20.00 w siedzibie Gdyńskiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 
27/31 odbędą się Gdyńskie Warsztaty Po-
dróżnicze. Spotkanie „Podróże i zdrowie; 
od lodów Islandii po tropikalną Afrykę” 
poprowadzi Agnieszka Wroczyńska - le-
karka medycyny tropikalnej, oraz zdrowia w 
podróży, a przede wszystkim podróżniczka 
z zamiłowania. W prezentacji medycznej              
w praktyczny i zrozumiały sposób Agnieszka 
Wroczyńska przedstawi, jak przygotować 
się zdrowotnie do egzotycznych wyjazdów 
i co robić w razie problemów w podróży. 
Odpowie na pytania często nurtujące po-
dróżników: czy warto się szczepić przed 
podróżą i chronić przed malarią w tropiku, 
czy da się uniknąć „zemsty Montezumy” albo 
„klątwy Faraona”, komu grozi choroba wyso-
kościowa, czy podróżowanie z dziećmi jest 
bezpieczne dla ich zdrowia oraz wszystkie 
pozostałe, zadane przez uczestników. 

Zgłoszenia uczestnictwa w spotkaniu 
należy przesyłać do 23 pażdziernika 
2011 r., poprzez przesłanie maila na adres: 
warsztatypodroznicze@gmail.com lub sms 
na numer tel. 508 572 548. W przypadku 
przekroczenia limitu miejsc, decyduje ko-
lejność zgłoszeń. Warsztaty są bezpłatne, 
finansowane przez Miasto Gdynia. 

Projekt organizuje Hufiec ZHP Gdynia. 
Więcej na www.gwp.zhp.gdynia.pl.

***
Coroczne Europejskie Spotkanie Mło-

dych, organizowane przez wspólnotę braci 
z Taizè, odbędzie się w Berlinie w dniach 
28.12.2011 – 1.01.2012. Wyjazd z Gdyni au-
tokarami. Zapisy oraz spotkania modlitewne 
w każdą środę o godz. 20.00 w kaplicy ko-
ścioła Niepokalanego Serca Maryi, Karwiny, 
ul. Makuszyńskiego 2 lub zapisy w zakrystii 
kościoła Matki Boskiej Bolesnej w Orłowie. 

Szczegółowe informacje: ks. Marek 
Majewski, tel. 511 893 278 lub majek.ski@
gmail.com.

***
Klub Krajoznawców „BLIZA” OM PTTK            

w Gdyni zaprasza na XXIV Jesienny Złaz Pa-
mięci im. Ireny Marii Wrzosek 29 październi-
ka 2011 r.(sobota) na trasach turystycznych 
Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. 

Trasa I. Zbiórka: Gdynia, ul. Warszawska 
róg ul. Wolności (początek szlaku pieszego 
„Trójmiejski” – żółty) o godz. 10.30. Trasa 
liczy 6 km;

Trasa II. Zbiórka: Gdynia SKM Wzgórze 
św. Maksymiliana (wejście do tunelu przy 
kasie) o godz. 10.30. Trasa piesza liczy 6 
km.

Na trasach przeprowadzone będą kon-
kursy o Gdyni i PTTK z nagrodami. 

Zgłoszenia przyjmuje Oddział Morski 
PTTK w Gdyni do 21 października 2011 r. 
na adres: Gdynia, ul. 3 Maja 27 lub e-mail: 
morski@gdynia.pttk.pl. 

Tel. kontaktowe PTTK; 58 621 75 24 i 58 
621 7 751 oraz tel. kom. 501 446 410. 

Złaz odbędzie się bez względu na po-
godę. Członkowie PTTK są ubezpieczeni, 
pozostali ubezpieczają się indywidualnie. 
Zapraszamy młodzież szkolną i dorosłych 
na trasy złazu.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

wszystkich chętnych na wycieczki jedno i 
kilkudniowe w Polsce i zagranicą. Najbliż-
sze wyjazdy: Park rozrywki Tropical Islands                
z Berlinem - 10-12.11, Zabawa Andrzejkowa, 
Jarmark Bożonarodzeniowy w Berlinie. 

Szczegóły pod nr tel. 58 621 77 51,                
w siedzibie Oddziału lub na stronie: www.
gdynia.pttk.pl

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 

na kursy: 
- wychowawcy na placówkach wypo-

czynku dzieci i młodzieży w terminie: 26.11 
- 4.12; 

- kierownika placówek wypoczynku dzieci 
i młodzieży w terminie 19.11. 

Szczegóły pod nr tel. 58 621 77 51,               
w siedzibie Oddziału lub na stronie www.
gdynia.pttk.pl.

***
Klub Turystki Pieszej Wanoga przy Od-

dziale Morskim PTTK w Gdyni, w związku                
z 50. rocznicą powstania klubu prosi wszyst-
kich członków chętnych do wzięcia udziału 
w uroczystości w dniu 5 listopada 2011 r.          
o telefoniczne zgłoszenie się codziennie w 
godz. 7.00 - 8.30 oraz 20.00 - 21.30 pod nr 
tel. 58 621 88 08 (pani Renata).  �

21 października 2011 r. o godz. 18.00 w 
Muzeum Miasta Gdyni rozpocznie się wykład 
prof. Hannsa Herpicha pt. „W dialogu z tka-
niną”, dotyczący jego najnowszych realizacji 
i poszukiwań twórczych. Wykład w języku 
niemieckim i dyskusja tłumaczone będą na 
jezyk polski. 

Wstęp wolny.
Hanns Herpich to uznany niemiecki ar-

tysta tkaniny. Ukończył Textilfach und Inge-
nieurschule (Szkoła Włókiennictwa i Inżynie-
rii) w Munchberg (Bawaria), gdzie pracował 

jako docent. Przez wiele lat kierował pracą 
warsztatów włókienniczych na Akademii 
Sztuk Plastycznych w Norymberdze, gdzie 
później pełnił funkcję profesora. 

Wielokrotnie nagradzany i wysoko uty-
tułowany na Międzynarodowym Triennale 
Tkaniny w Łodzi. Swoje prace eksponował 
m.in. w Lozannie, Szombathely, Londynie, 
Norymberdze, Monachium. Prof. Hanns 
Herpich był uczestnikiem 8. Międzynarodo-
wego Nadbałtyckiego Triennale Miniatury 
Tkackiej. �

Wiadomości turystyczne

Wykład o tkaninie artystycznej
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Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 
Czarnego 1:

- do 31.12.2011 r. - wystawa „Ginące za-
wody”, „Domek Abrahama”, ul. Starowiejska 
30 (wtorek - sobota, godz. 10.00 - 16.00);

- do 15.01.2012 r. - Wystawa „Na styku 
morza i lądu. O dziejach Gdyni w fotografii” 
(bilety);

- do 13.11.2011 r. - wystawa „Znaki czasu. 
Aleksander Widyński”;

- 15.10 - 13.11.2011 r.- wystawa „Książki 
poza cenzurą 1976-1989”.

Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. 

Wstęp: od wtorku do czwartku, w soboty 
i niedziele, bilety w cenie: normalny 7 zł                 
i ulgowy 4 zł, w piątek wstęp wolny. 

Więcej informacji: www.muzeumgdynia.
pl.

***
Od 21 października do 16 listopada           

2011 r. w Galerii Gdyńskiego Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) 
prezentowana będzie wystawa fotograficzna 
Romana Boszke „Sosny Helskie”. 

Autor - oficer marynarki handlowej z 46-
cio letnim stażem na morzu - z urodzenia jest 
helaninem, który ukochał ziemię kaszubską. 
Na Jego fascynacje artystyczne miała wpływ 
rodzina, od wieków związana z morzem i 
rzemiosłem marynarskim. Od 1990 roku 
mieszka w Gdańsku. Zwiedził prawie cały 
świat, ale Jego serce jest zawsze w Helu, 
pośród piaszczystych wydm i pachnących 
żywicą sosen. Fotografią zajmuje się od 16 
roku życia, kiedy za pierwsze zarobione pie-
niądze kupił aparat fotograficzny „Waschot”. 
Fotografia stała się Jego pasją, jest wyci-
szeniem w trudnej i ciężkiej pracy na morzu.                  
W każdy rejs zabiera sprzęt, by utrwalać 
piękno otaczającego świata. Najchętniej fo-
tografuje przyrodę, drzewa, kwiaty, pejzaże 
i architekturę. Tworzy także półplastyczne 
obrazy zwane „DIORAMĄ” oraz rzeźby o 
motywach morskich, maluje obrazy maryni-
styczne, w miniaturowej modelarskiej stoczni 
wykonuje modele starodawnych statków 
żaglowych umieszczanych w butelkach.

Rok 2011 jest Międzynarodowym Rokiem 
Lasów, stąd nawiązujący do tego wyda-
rzenia tytuł wystawy. Ekspozycję stanowią 
niezwykłe fotografie helskich sosen, często 
rosnących samotnie na wydmach, miotanych 
sztormami, o dziwnie pokręconych pniach        
i rozpostartych ramionach. Wernisaż od-
będzie się 21 października 2011 r. (piątek) 

o godz. 17.00. Wystawę można zwiedzać 
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.30 
do 19.30.

***
Centrum Kultury i oraz Stocznia Kul-

tury/Klub Filmowy (ul. Waszyngtona 1) 
zapraszają 27 października 2011 r. o godz. 
19.00 na wernisaż malarstwa prac Jerzego 
Edwarda Stachury „Z wiatrem i pod wiatr”. 
W trakcie wrnisażu autorski recital Huberta 
Maliszewskiego. Wystawa czynna będzie 
od 28 października 2011 r. do 5 grudnia 
2011 r. 

***
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

do oglądania wystawy malarstwa „Z natury” 
Bronisława Melzera. Prace wykonane 
techniką olejną przedstawiają pejzaże Rumi  
i okolic. Autor, uczestnik plenerów w Orlu, 
Starogardzie Gdańskim, Helu i na Żuławach 
wystawiał prace w Redzie, Rumi, Wejhero-
wie i w Gdańsku. Miejska Biblioteka Publicz-
na Filia nr 3, ul. Morska 113, Grabówek. 

Wystawa prezentowana do 31 paździer-
nika 2011 r.

***
„Galeria-pl” zaprasza na wystawę pt. 

„Pierwsze urodziny”, na której obejrzeć moż-
na prace: Jana Buczkowskiego, Waldema-
ra Jamy, Grzegorza Klamana, Krzysztofa 
Wróblewskiego. Wystawę można oglądać 
od poniedziałku do niedzieli do 17.11.2011 r., 
po wcześniejszym umówieniu telefonicznym. 
Galeria-pl, ul. Abrahama 27A, tel. 504 339 
568 (Piotr Laskowski).

***
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na 

wystawę „Moja Gdynia” Anny Ciesielczyk, 
absolwentki PWSSP w Gdańsku, która ob-
chodzi w tym roku 35-lecie pracy twórczej.

Z tej okazji przygotowała wystawę, pod 
wszystko mówiącym tytułem - Moja Gdynia. 
Artystka jest bardzo związana ze swoim 
miastem, zarówno rodzinnie, bo od trzech 
pokoleń jej rodzina tutaj mieszka, jak i za-
wodowo, jej wszystkie ważniejsze wystawy, 
a było już ich kilkadziesiąt, pokazywała 
właśnie w Gdyni. Na jubileuszowej wysta-
wie zobaczymy malarskie impresje pejzaży 
ukochanego miasta, wykonane w technice 
mieszanej, własnej. 

Wystawa prezentowana jest w Galerii 
Miejskiej Biblioteki Publicznej Filia nr 18 przy 
ul. Chylońskiej 20 do końca października            
w godzinach otwarcia biblioteki.

***
Do 4 listopada 2011 r. w Caffe Anioł, 

ul. Kilińskiego 6, oglądać można wystawę 
malarstwa olejnego pt. „Anioły i ludziki” au-
torstwa Tymoteusza Andrearczyka.

www.caffeaniol.pl, http://www.tymek.art.
pl/. Wstęp wolny.

***
Do 26 października 2011 r. w oknach 

Wypożyczalni Centralnej w Gdyni (ul.  
Abrahama 60) można oglądać wystawę 
prac plastycznych wykonanych w Pracowni 
Malarstwa Młodzieżowego Domu Kultury w 
Gdyni. Inspiracją do powstania dzieł była 
afrykańska fauna i flora; kolorowe i czarno-
białe obrazy przedstawiają zebry, słonia, 
gepardy i motyle. Prace zostały namalowane 
temperami, kolorowymi tuszami i pastelami 
olejnymi. W wystawie udział biorą: Anna 
Zielonka, Aleksandra Trelińska, Monika 
Magiera, Julia Sporek, Natalia Olesz, 
Konrad Piotrowski i Andrzej Szponar. 
Obrazy powstały w Pracowni Malarstwa 
prowadzonej przez Karolinę Olszewską 
- Prusak.

***
W galerii Pomorskiego Parku Naukowo-

Technologicznego w Gdyni (al. Zwycięstwa 
96/98) oglądać można wystawę pokonkur-
sową „Moje Pomorze 2011”. Prezentowa-
nych jest ok. 40 fotografii, w tym oczywiście 
nagrodzone i wyróżnione. Była to już 
czwarta edycja konkursu. Najlepsze zdjęcia 
zostały nagrodzone i wyróżnione przez Jury                    
w składzie: prof. Witold Jacyków, dr Witold 
Jurkiewicz, Krzysztof Jurecki. 

Wystawa prezentowana jest do 30 paź-
dziernika 2011 r. Wstęp wolny. 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa i tkaniny unikatowej Darii Sołtan 
- Krzyżyńskiej do lokalu artystycznego „TY-
GIEL” w Gdyni, ul. Abrahama 86, wejście od 
ul. Władysława IV. Wystawa będzie czynna 
do 24 listopada 2011 r.

Daria Sołtan-Krzyżyńska - absolwentka 
Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu im. 
Mikołaja Kopernika w Toruniu. Główne ob-
szary działalności to: malarstwo (olej, pastel, 
akwarela), rysunek i tkanina unikatowa (go-
belin tradycyjny, tkaniny wykonane własnymi 
technikami, batik na jedwabiu naturalnym). 
Obok dużych monochromatycznych, tworzy 
kompozycje wielobarwne, przedstawienio-
we, często odrealnione.

Wystawa została dofinansowana przez 
Gminę Gdynia.

www.artinfo.pl/profile, tel. 58 622 33 11. �

Teatr Miejski im. W. Gombrowicza
21 .10 .2011 r . piątek 19 .00 KOLACJA DLA GŁUPCA 
22 .10 .2011 r . sobota 19 .00 KOLACJA DLA GŁUPCA 
23 .10 .2011 r . niedziela 19 .00 KOLACJA DLA GŁUPCA 

Teatr Muzyczny im. D. Baduszkowej
21 .10 .2011 r . piątek 12 .00 NA ARCE O ÓSMEJ, spektakl 
dla dzieci
21 .10 .2011 r . piątek 19 .00 LALKA, musical 
22 .10 .2011 r . sobota 19 .00 LALKA, musical 
23 .10 .2011 r . niedziela 12 .00 NA ARCE O ÓSMEJ, 
spektakl dla dzieci
23 .10 .2011 r . niedziela 17 .00 LALKA, musical 
24 .10 .2011 r . poniedziałek 17 .30 FREDRO DLA DORO-
SŁYCH MĘŻÓW I ŻON, Teatr 6 . piętro, Warszawa z cyklu 
Goście Teatru Muzycznego 
24 .10 .2011 r . poniedziałek 20 .30 FREDRO DLA DORO-
SŁYCH MĘŻÓW I ŻON, Teatr 6 . piętro, Warszawa z cyklu 
Goście Teatru Muzycznego 
25 .10 .2011 r . wtorek 19 .00 GREASE, musical
26 .10 .2011 r . środa 19 .00 GREASE, musical
27 .10 .2011 r . czwartek 19 .00 GREASE, musical
27 .10 .2011 r . czwartek 19 .30 SZALONE NOŻYCZKI, 
komedia kryminalna

Wystawy

23.10.2011 r. o godz. 16.00 w Muzeum 
Miasta Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1, 
rozpocznie się projekcja niezwykłego filmu 
dokumentalnego autorstwa Gerburg Roh-
de-Dahl pt. „Ein weites Feld” („Rozległe 
pole”).

Godzinny, wielokrotnie nagradzany obraz 
w niekonwencjonalny sposób zajmuje się 
podejściem społeczeństwa niemieckiego do 
historii nazizmu i okupacji w Polsce. 

Z jednej strony obserwujemy postępują-
cą budowę pomnika Holocaustu w Berlinie                 
i słuchamy niezwykle ciekawych, sponta-
nicznych, refleksyjnych i kontrowersyjnych 
komentarzy przygodnych przechodniów, 
robotników, a także architekta i innych osób 
publicznych. 

Z drugiej strony widz konfrontuje się 
ze szczerą i bezkompromisową refleksją 
autorki nad jej niemiecką tożsamością                             
i kształtowaniem się własnej świadomości 
politycznej w kontekście historycznych i ro-
dzinnych doświadczeń okresu 1939-1945.

Ojciec autorki filmu był członkiem NSDAP, 
urzędnikiem w okupowanej Gdyni, do której 

docierały wiadomości o obozie w Stutthofie. 
Pani Rohde-Dahl spędziła w Gdyni kilka 
lat wczesnego dzieciństwa, wspominając 
je jako „szczęśliwe“. Rozmowy ze starszą 
siostrą to próba swoistego rozrachunku               
z postacią ojca i z własną postawą. Osobiste 
komentarze autorki są wyrazem wewnętrz-
nych dylematów, pozostawiają otwarte 
pytania, lecz skłaniają - także widza - do 
dalszych refleksji.

Film będzie pokazywany z polskimi napi-
sami. Dyskusje będą tłumaczone.

Projekt otrzymał dotację Fundacji Współ-
pracy Polsko-Niemieckiej oraz wsparcie od 
Fundacji Konrada Adenauera w Warsza-
wie.

W każdym z jedenastu zaplanowanych 
spotkań uczestniczy osobiście autorka filmu, 
pani Gerburg Rohde-Dahl. 

Informacje dotyczące osoby Pani Roh-
de-Dahl, filmu „Ein weites Feld“ i pozostałej 
twórczości autorki można znaleźć na stronie 
internetowej: www.rohdedahl.de.

Wstęp na film wolny. �

Niezwykły dokument niemieckiej scenarzystki Repertuar teatralny


